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I. Informacje ogólne. 

1. Gmina Gardeja i jej mieszkańcy. 
 
 

 
 
 
Gmina Gardeja położona jest na południowym krańcu Województwa Pomorskiego, na styku 
Województw Warmińsko-Mazurskiego i Kujawsko-Pomorskiego. Znajduje się na terenach 
wchodzących w skład prawobrzeżnego dorzecza Dolnej Wisły w zachodniej części Pojezierza 
Mazurskiego, na pograniczu Pojezierza Iławskiego i Pojezierza Chełmińskiego. Rozciągłość 
równoleżnikowa gminy wynosi ponad 21 km, a południkowa 15 km. Powierzchnia gminy 
zajmuje 192,98 km², z której 58 % to grunty orne, 18% - lasy, 12% - nieużytki, 6% - łąki 
i pastwiska, 6% - wody.  

Przez tereny gminy Gardeja przepływają rzeki, tj.  Gardęga o długość - 10,9 km, Wandówka  
o długości 4,4 km oraz Cyganówka o długości 19,8 km.  

 
Na terenie Gminy znajdują się jeziora, tj. Kucki (Klecewskie), Czarne, Klasztorne, Leśne. 
Występują również jeziora małe typu kotłów wytopiskowych. Liczba jezior na terenie Gminy 
jest największa spośród wszystkich gmin powiatu kwidzyńskiego: 18 jezior o łącznej 
powierzchni 526,7 ha. Największe jezioro - Kucki zajmuje powierzchnię 188 ha. Głębokość 
zbiorników wodnych jest zróżnicowana, waha się od 2,0 do 21 m. 
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W gminie Gardeja znajduje się również Morawski Obszar Chronionego Krajobrazu, który  
zajmuje powierzchnię 2 909 ha, jest to teren o łagodnych wzgórzach morenowych, wokół 
zespołu tzw. Jezior Morawskich. W zespół Jezior Morawskich wchodzą następujące jeziora:  
Morawy, Klasztorne, Leśne, Kucki, Sarnówek, Rybno, Balaton. 

. 
Gmina Gardeja może się również pochwalić odrestaurowanymi parkami w Gardei, Nowej 
Wiosce, Czarnem Górnem, Rozajnach, Otłowcu, Jaromierzu, Otłówku i Klecewie. 
Pomniki przyrody w postaci lipy drobnolistnej oraz dębu szypułkowego również znajdują              
się na terenie gminy. 
W systemie krajowej Sieci ekologicznej Econet/Corine/Natura 2000 Gmina Gardeja położona 
jest na granicy korytarzy ekologicznych o międzynarodowym znaczeniu: 2km – korytarz 
Kwidzyński Dolnej Wisły i 6km – korytarz Pojezierza Iławskiego. Na granicy południowej 
gmina graniczy z Doliną Osy i Gardęgi.  
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Mieszkańcy gminy Gardeja  

W gminie Gardeja mieszka łącznie 8.318 mieszkańców wg stanu na dzień 31/12/2020 r. Poniżej 
przedstawione zostały dane statystyczne z zasobów GUS ostatnich 8 lat. Według poniższych 
danych widać, że w 2020 roku w porównaniu z innymi zmniejszyła się liczba mieszkańców. 
Spadek o około 75 osób, to spadek o około 0,90 % w skali roku.  
 
 

                Ludność w gminie Gardeja w latach 2013-2020 
 

 
 

 W gminie Gardeja w 2020 roku urodziło się 94 dzieci. Od minionego roku nastąpił wzrost 
liczby urodzeń o 10,6 %. 
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W gminie Gardeja w 2020 roku liczba zgonów mieszkańców była najwyższa od 8 lat. W roku 
2020 zmarło 102 mieszkańców gminy Gardeja, czyli 12 osób więcej niż w roku ubiegłym – co 
stanowi wzrost o 13,3 %. 

 

  

 

  

Na podstawie danych zebranych przez Główny Urząd Statystyczny zaobserwowano, że od 
2013 roku w Polsce mamy do czynienia z ubytkiem naturalnym ludności. Główną przyczyną 
była spadająca liczba urodzeń przy równoczesnym stałym wzroście liczby zgonów. Należy 
zaznaczyć, że na wsiach współczynniki przyrostu naturalnego są stosunkowo wyższe niż  
w polskich miastach. 

Małżeństwa zawarte w gminie Gardeja w latach 2013-2020 

 

W latach 2013-2019 średnia zawartych małżeństw wynosiła 37, z uwagi na sytuację 
pandemiczną w Polsce w roku 2020 nastąpił spadek zawartych małżeństw również na Naszym 

Biorąc pod uwagę powyższy wskaźnik dotyczący urodzeń i wskaźnik dotyczący zgonów 
w gminie Gardeja drugi raz od kilku lat pojawił się ujemny przyrost naturalny. 
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terenie. COVID-19 nie ułatwiał organizacji wesel, odnotowano 10 zawartych małżeństw mniej 
niż w roku minionym. Nastąpił zatem spadek o 28,6 % w porównaniu z rokiem ubiegłym. 

Przemieszczenia ludności związane ze zmiana miejsca zamieszkania (pobytu stałego  lub 
czasowego) połączone z przekroczeniem granicy administracyjnej podstawowej jednostki 
terytorialnej nazywane jest powszechnie migracją. Poniżej przedstawiono dane dotyczące 
napływu i odpływu ludności w gminie Gardeja. Na dzień sporządzania raportu nie 
odnotowano danych za 2020 rok. 

 

 

Analizując dane dotyczące migracji – napływu i odpływu – ludności na terenie gminy Gardeja 
widać wyraźnie, że odpływa znacznie więcej osób, niż napływa. Z uwagi na brak danych, na 
chwilę sporządzania raportu za 2020 r.,  średnio napływało do gminy rocznie 74 osób, 
odpływało zaś średnio 103 osoby. 
 
Poniżej zaprezentowane są dane dotyczące podziału mieszkańców gminy Gardeja na ludność 
w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym. Wiek przedprodukcyjny 
odnosi się do mieszkańców w przedziale od 0 do 17 roku życia. Wiek produkcyjny od 18-tego 
do 60-tego roku życia dla kobiet i 65-tego roku życia dla mężczyzn. Wiek poprodukcyjny to 
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wiek, w którym osoby zazwyczaj kończą pracę zawodową, tj. dla kobiet 60 lat i więcej, dla 
mężczyzn 65 lat i więcej.   
Według danych z GUS na dzień 31/12/2019 r. (do dnia sporządzenia Raportu nie było danych 
dotyczących 2020 roku) ludność z podziałem na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny  
i poprodukcyjny kształtowała się następująco: 

        

 
 

Jak widać sukcesywnie z roku na rok spada liczba osób w wieku przedprodukcyjnym  
i produkcyjnym, a rośnie w wieku poprodukcyjnym. Oznacza to niewątpliwie „starzenie się 
społeczeństwa”, co również pokazały dane odnośnie narodzin i zgonów.  
 

Podobnie jak w roku minionym, w dalszym ciągu trwają prace nad podjęciem działań 
skierowanych na pokazaniu atrakcyjności gminy pod względem inwestycyjnym dla osób 
fizycznych jak i przedsiębiorstw, w celu pozyskania nowych mieszkańców i rozwoju 
przedsiębiorczości. W latach 2011 2020 założono 186 firm. 
Pomocna w tym temacie jest bez wątpienia Uchwała Nr XXV/132/2016 z dnia 30 listopada 
2016 roku Rady Gminy o zwolnieniach z podatku od nieruchomości nowo wybudowanych 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych w nowo wybudowanych 
budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.  
Niniejsza uchwała ma być zachętą do nabywania działek na terenie gminy Gardeja, 
budowania domów jednorodzinnych lub zakupu nowo wybudowanych lokali mieszkalnych 
 w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych wielorodzinnych oraz osiedlaniu się 
nowych mieszkańców.  
 

W 2020 roku w Gminie Gardeja 72 osoby skorzystały ze wspominanej ulgi, na łączną kwotę 
5 201,68 zł. 

 
Zaproponowane zwolnienie ma służyć wsparciu rozwoju budownictwa jednorodzinnego lub 
budowy lokali mieszkalnych w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych na terenie gminy Gardeja. Wprowadzone regulacje mają również pomóc  
w ograniczeniu migracji mieszkańców do sąsiednich gmin czy miast. Proponowana uchwała 
wprowadzająca zwolnienie od podatku zmierza do ograniczenia tego zjawiska. Zwolnienie od 
podatku na 6-letni okres powinno zwiększyć atrakcyjność Gminy Gardeja wśród osób 
decydujących się na inwestycje w postaci budynków mieszkalnych, a tym samym przyczynić 
się do rozwoju budownictwa w naszej gminie. Proponowane rozwiązanie stanowić może 
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zachętę do podejmowania decyzji o nabywaniu działek, budowaniu domów jednorodzinnych 
lub zakupu lub budowy lokali mieszkalnych w nowo wybudowanych budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych i osiedlaniu się w Gminie Gardeja. 

 
 
 Osiedlanie się nowych mieszkańców na terenie gminy może przyczynić się do zwiększenie 
wskaźnika urodzeń, a w przyszłości skutkować może większą ilością dzieci w przedszkolach i w 
szkołach. 
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2. Gminne jednostki organizacyjne – charakterystyka, zadania i realizacja.  
 

Wójt Gardei wykonuje uchwały rady i zadania określone przepisami prawa  należące do zadań 
własnych gminy, zadań zleconych z zakresu administracji rządowej przekazanych gminie na 
mocy obowiązujących przepisów prawnych.  
 
W gminie Gardeja mamy następujące jednostki organizacyjne: 
 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Kwidzyńska 36, 82-520 Gardeja, 
- Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei, ul. Sportowa 13A, 82-520 Gardeja, 
- Biblioteka Publiczna Gminy Gardeja im. Janusza Korczaka, ul. Sportowa 7, 82-520 
  Gardeja, 
- Gminny Ośrodek Kultury w Gardei, ul. Sportowa 7, 82-520 Gardeja, 
- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Kwidzyńska 36, 82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Cyganach, Cygany 27, 82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem, Czarne Dolne,                        
  ul. Szkolna  7/9, 82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie, Wandowo 60,  
  82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu, Otłowiec 26, 82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach, Trumieje 12,  
  82-520 Gardeja, 
- Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Gardei, ul. Sportowa 1, 82-520 Gardeja. 
- Przedszkole w Gardei, ul. Młyńska 4, 82-520 Gardeja, 
- Przedszkole w Bądkach, Bądki 14, 82-520 Gardeja, 
 
Kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych corocznie składają obszerne sprawozdania 
z działalności swojej jednostki do Wójta Gminy oraz do Rady Gminy.    
Poniżej charakterystyka jednostek organizacyjnych oraz opis zadań wykonanych przez 
poszczególne jednostki organizacyjne w 2020 roku. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
 
Kierownikiem w GOPS w Gardei jest Pani Elżbieta Stawarz.   
W GOPS w Gardei zatrudnionych jest 17 osób, w tym 4 pracowników socjalnych 
wykonujących zadania z zakresu pomocy społecznej.  
 

 
 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 1 pracownik socjalny przypada na 2.000 osób, 
zatrudniony jest również 1 asystent rodziny na umowę o pracę. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei jest jednostką budżetową powołaną Uchwałą 
Nr X/48/90 Rady Gminy w Gardei z dnia 28 lutego 1990 roku.   
GOPS w Gardei realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 
pielęgnacyjnych i alimentacyjnych. Wypłaca dodatki mieszkaniowe i energetyczne. Realizuje 
świadczenia wychowawcze „Programu 500+”, „Programu dobry start 300+”. Wspiera 
działania na rzecz rodzin i systemu pieczy zastępczej zgodnie z przyjętym programem pt. 
„Program wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej dla Gminy Gardeja na lata 2019-
2021”, przyznaje karty dużej rodziny, realizuje działania związane z przemocą w rodzinie. 
Współpracuje z Bankiem Żywności i prowadzi na szeroką skalę pozyskiwanie i wydawanie 
żywności dla najuboższych mieszkańców. 
 

Na realizację zadań w 2020 roku przez GOPS w Gardei przeznaczono łącznie kwotę 
18.888.588,31 zł, z tego część finansowana z budżetu Gminy wyniosła 2.212.768,14 zł.  
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Szczegółowe zestawienie wydatków za 2020 rok wygląda następująco: 
 

Tabela Nr 1. Zadania własne Gminy finansowane w całości z budżetu gminy Gardeja 

 

Lp. Forma pomocy Kwota wydatków w zł 

1. Domy Pomocy Społecznej  399 529,00 

2. Zasiłki celowe 85 245,51 

3. Dodatki mieszkaniowe 89 655,10 

4. Usługi opiekuńcze i wydatki związane z transportem dzieci 
do szkoły. 

218 052,93 

5. Wydatki poniesione na opiekę i wychowanie dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych (…) 

273 419,94 

6. Współpraca z Tczewskim Bankiem Żywności 13 900,00 

7. Fundusz alimentacyjny (finansowane ze zwrotów dłużników 
alimentacyjnych) 

0,00 

8. Schroniska, ośrodki wsparcia 125 447,36 

9. Zakup środków żywności  390,90 

 Razem 1 205 640,74   

 

Tabela Nr 2. Zadania własne Gminy finansowane częściowo  z budżetu gminy Gardeja 
                          i budżetu państwa 
 

Lp. Forma pomocy 

Kwota wydatków w zł 

Część finansowana  
z budżetu Gminy 

Część finansowana  
z budżetu państwa 

1. Wieloletni Program Rządowy „Posiłek 
w szkole i w domu” 

31 235,69 zł 124 942,76 zł 

2. Wspieranie rodziny – Program 
„Asystent rodziny (…) 

38 456,86 zł  0,00 zł 

3. Utrzymanie ośrodka 937 434,85 zł 155 486,66 zł 

 Razem 1 007 127,40  zł 280 429,42 zł 

 

Tabela Nr 3. Zadania własne Gminy finansowane z budżetu państwa. 

 

Lp. Forma pomocy Kwota wydatków w zł 

1. Składki zdrowotne od zasiłków stałych  37 585,68 zł 

2. Zasiłki okresowe 273 078,01 zł 

3. Zasiłki stałe 437 235,20 zł 

 Razem 747 898, 89 zł 
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Tabela Nr 4. Zadania zlecone Gminie finansowane z budżetu państwa. 
 

Lp. Forma pomocy Kwota wydatków w zł 

1. Świadczenie zdrowotne 711,14  zł 

2. Składki zdrowotne od świadczeń rodzinnych 83 135 ,50  zł 

3. Dodatki energetyczne (z kosztami obsługi) 620,99  zł 

4. Wynagrodzenie dla opiekuna sądowego 3 600,00  zł 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 895,00  zł 

6. Świadczenia wychowawcze (500+)  
wraz z kosztami obsługi 

9 851 527, 86  zł 

7. Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, zasiłki dla 
opiekuna, składki społeczne oraz wszystkie dodatki do 
świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi 

 
5 331 883,89 zł 

 
 

8. Karta Dużej Rodziny 177,48 zł 

9. Świadczenie Dobry Start (300+) wraz z kosztami obsługi 363 940,00  zł 

 Razem 15 647 491,86 zł 

        

W 2020 r. wsparciem z zakresu realizacji zadań z pomocy społecznej zostały objęte 
 488 osoby z 328 rodzin, wydano 1231 decyzji, w tym 44 odmownych. 

 
Najczęstszym powodem udzielania pomocy przez GOPS było ubóstwo, bezrobocie oraz 
długotrwała choroba i niepełnosprawność. U wielu rodzin, występuje jednocześnie kilka 
rodzajów dysfunkcji, które brane są pod uwagę podczas udzielania pomocy.  
 
Zasiłki celowe przyznawano, w szczególnie uzasadnionych sytuacjach osobom bezrobotnym, 
chorym, niepełnosprawnym, rodzinom niepełnym i wielodzietnym, głównie na zakup 
żywności, opału, leków oraz na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego. W 2020 roku decyzjami przyznano pomoc 141 osobom z 141 rodzin na zasiłki 
celowe oraz wydano 9 decyzji osobom z 9 rodzin, które zostały poszkodowane w wyniku 
pożarów budynków. W sytuacjach, w których mogłoby dojść do marnotrawienia przyznanych 
środków Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy w formie przelewów głównie 
do apteki, Zakładu Energetycznego, Zakładu Gospodarki Komunalnej, czy za bony do 
sklepów.  
 
Zasiłek okresowy w 2020 roku zgodnie z decyzjami otrzymało 134 osób, ze 128 rodzin. 
Świadczenia przyznano głównie z powodu bezrobocia, niepełnosprawności i dla osób 
przewlekle chorych.  
 
Zasiłek stały jest świadczeniem przysługującym osobom całkowicie niezdolnym do pracy  
z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe.   
W 2020 roku pomocą w formie zasiłku stałego objętych zostało 80 osób z 78 rodzin.  
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GOPS opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne 74 osobom pobierającym zasiłek stały.  
 
W ramach programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” pomocą w formie zasiłków 
celowych na zakup żywności objęto 162 osoby, ze 153 rodzin.  
 
Do zadań GOPS należy również prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej osób 
wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niemogących samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić 
niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.  

 

W 2020 roku z tego rodzaju pomocy skorzystało 16 osób z 16 rodzin, 
145 świadczeń, na łączną kwotę 399 529 zł. 

 

Podopieczni z gminy Gardeja przebywają w 4 różnych DPS w zależności  
od profilu. Według stanu na 31 grudnia 2020 r. dane przedstawiają się następująco: 
- DPS w Kwidzynie - 11 osób, 
- DPS „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie - 2 osoby, 
- DPS w Gniewie - 2 osoby, 
- DPS „Betania” w Miechowie - 1 osoba. 
Koszt utrzymania ponoszony przez Gminę zależy od dochodu podopiecznego oraz średniego 
miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca danego Domu Pomocy Społecznej. 
Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca ponoszony przez Gminę wyniósł – 2.920 zł. 
Należy zauważyć, że z roku na rok zwiększają się koszty związane z utrzymaniem mieszkańca 
w domu pomocy społecznej, co generuje zwiększenie wydatków po stronie Gminy. 
 
GOPS realizował również zadania z zakresu świadczenia usług opiekuńczych dla osób                
w podeszłym wieku, przewlekle chorych, które we własnym zakresie, bądź rodziny nie były w 
stanie zaspokoić podstawowych potrzeb życiowych. W 2020  r. tutejszy Ośrodek zapewnił 
pomoc w formie usług opiekuńczych, dla 11 osób z 11 rodzin, na łączna kwotę 72.068 zł. 
 
Kolejne zadanie, które było realizowane przez GOPS to dofinansowanie do pobytu w 
schroniskach i ośrodkach wsparcia. Zgodnie z art. 48 ustawy o pomocy społecznej osoba lub 
rodzina ma prawo do schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, jeżeli jest tego pozbawiona 
– z tego prawa skorzystało 9 osób. Kwota przeznaczona na ten cel wyniosła 125.447 zł. 
Ośrodki, które udzieliły wsparcia to: Stowarzyszenie na rzecz Bezdomnych AGAPE                    
w Nowym Stawie, Stowarzyszenie na rzecz Bezdomnych AGAPE w Szawałdzie,  
Stowarzyszenie na rzecz Bezdomnych AGAPE w Borowym Młynie, Stowarzyszenie                    
na Rzecz Kobiet JUNONA w Piekle, Schronisko św. Brata Alberta dla Kobiet i Matek                   
z Dziećmi we Wrocławiu, Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne "Prometeusz"                
w Gdańsku. 

 

 

Zespół ma za zadanie, m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie 
podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź 
podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym patologią. 

Przy GOPS w Gardei działa Zespół Interdyscyplinarny powołany przez Wójta Gminy Gardeja 
w dniu 14 listopada 2011 roku Zarządzeniem Nr 96/2011 wraz z późniejszymi zmianami. 

W skład zespołu wchodziło 15 członków reprezentujących GOPS, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policję, oświatę, ochronę zdrowia, kuratorów 

sądowych oraz Radnych Gminy Gardeja. 
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Celem jest zapewnienie ochrony ofiarom przemocy w rodzinie oraz skuteczne oddziaływanie  
na sprawców przemocy poprzez angażowanie instytucji i organizacji mających możliwości 
ograniczenia przemocy. Konieczne jest opracowywanie i realizacja indywidualnych planów 
pomocy i inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc, a następnie 
monitorowanie sytuacji w tych rodzinach. 
Do zadań zespołu należy również dokumentowanie podejmowanych działań, a także                    
ich efektów. 
W 2020 roku odbyły się cztery posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Wsparciem objętych zostało 51 osób, w tym 17 dzieci. 
W ramach procedury „Niebieskiej Karty” objęto wsparciem 14 rodzin. 
Jeden ze sprawców przemocy skorzystał z terapii w Poradni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie. 
Osoby dotknięte przemocą w rodzinie korzystały ze wsparcia psychologicznego                               
i specjalistycznego.  
W celu zwiększenia świadomości mieszkańców dotyczącej zjawiska przemocy w rodzinie  
kontynuowane były działania propagujące wiedzę poprzez rozpowszechnianie ulotek                 
czy plakatów.   
Kontynuacja działań Zespołu Interdyscyplinarnego w następnych latach będzie podstawą              
do budowania zaufanej grupy wsparcia dla osób zmagających się z przemocą w rodzinie.  
Na terenie naszej Gminy, prowadzono edukację dzieci i młodzieży w zakresie sposobów 
radzenia sobie ze stresem i agresją poprzez prowadzenie zajęć wychowawczych oraz zajęć 
informacyjno – edukacyjnych. Były opracowane i realizowane programy szkolne, w zakresie 
profilaktyki i prewencji przemocy, które były realizowane na terenie szkół, czy też w formie 
zdalnej ze względu na epidemię Covid-19. 
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Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei 
 
Kierownikiem ZGK w Gardei był Pan Rafał Plewka. Od 02.11.2020 r. P.O. Kierownika pełniła 
Pani Katarzyna Kubajek. W ZGK w Gardei zatrudnionych jest 18 osób. 
 

 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei został utworzony na podstawie Uchwały Nr 
XVI/93/96 z dnia 16/02/1996 r.  
 
Do zadań ZGK należy: 
- zaopatrzenie w wodę oraz oczyszczanie ścieków komunalnych, 
- remonty i eksploatacja urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, 
- gospodarowanie lokalami użytkowymi oraz mieszkaniami. 
 
Podstawowa działalność ZGK, do której należy zaopatrywanie mieszkańców gminy Gardeja 
 w wodę oraz odbiór ścieków prowadzona jest przez trzy działy, do których należą działy:  
- produkcji wody,  
- techniczny,  
- oczyszczalni ścieków.  
 

Na terenie gminy Gardeja znajdują się 4 stacje uzdatniania wody, które dostarczają wodę            
do 99% gospodarstw domowych. Stacje zlokalizowane są w Gardei, Otłowcu, Wandowie            
i w Czarnem Górnym.  Za zachowanie odpowiedniego ciśnienia dostarczanej do gospodarstw 
domowych wody odpowiadają pompownie znajdujące się w Gardei, Jaromierzu, Trumiejach, 
Rozajnach i Cyganach. 
W roku 2020,  Zakład Gospodarki Komunalnej w Gardei w dalszym ciągu kontynuował 
działania mające na celu ograniczenie strat wody. Produkcja wody w porównaniu do roku 
ubiegłego zmalała o 45.246 m3, natomiast sprzedaż wody w porównaniu do roku 2019 
wzrosła o  5.911 m3. Zatem w porównaniu do roku ubiegłego nastąpił spadek strat wody 
utraconej w wyniku awarii i do celów technologicznych o 51.157 m3. 
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W celu ograniczenia strat wody, Zakład podejmował działania polegające na bezzwłocznym 
usuwaniu awarii oraz wymianie starych, najbardziej skorodowanych przyłączy 
wodociągowych do odbiorców. 
W roku 2020  wydano 72 szt. warunków technicznych na budowę nowych przyłączy 
wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 53 szt. uzgodnień. Wykonano 29 nowych przyłączy 
wodociągowych i 3 kanalizacyjne. Są to głównie przyłącza do nowo budowanych budynków 
mieszkalnych i letniskowych. 
 

Gospodarka ściekowa w gminie Gardeja opiera się na funkcjonującej zbiorczej sieci 
kanalizacyjnej, mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Gardei. Odbiór ścieków  
z terenów skanalizowanych odbywa się poprzez sieć ciśnieniową i grawitacyjną oraz                     
27 przepompowni zbiorczych i 20 przepompowni przydomowych. Całkowita długość sieci 
kanalizacyjnej wynosi 112,7 km i obejmuje ok. 50% mieszkańców gminy. 
W roku  2020  oczyszczalnia ścieków w Gardei oczyściła 112.723 m3 ścieków.  
ZGK w Gardei w minionym roku sprawozdawczym otrzymał  dotację przedmiotową do ceny 
wody i ścieków na kwotę  300.000 zł. ,  jak również dotację celową z przeznaczeniem na  
 ,, Modernizację głowic kominowych z uszczelnieniem przewodów dymowych w budynku 
przy ul. Wolności 7, Gardeja" - 7.500,00 zł. Na rzecz innych podmiotów ZGK w Gardei w 
omawianym roku wykonał usługi na kwotę 164.405,59 zł. (w tym: wykonanie przyłączy, usługi 
asenizacyjne i inne). 
W ramach zarządzania nieruchomościami z zasobu gminy w roku 2020 wykonano szereg prac 
i remontów w mieszkaniach komunalnych na kwotę 60.950,79 zł. 
 

Analizę finansową Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei w 2020 roku przedstawia 
poniższa tabela: 
  

Przychody za 2020 rok                     2 238 167,28 zł  

w tym:   

- woda                        864 983,48 zł  

- ścieki                        563 691,41 zł  

- czynsze dzierżawne                        152 468,33 zł  

- pozostałe usługi                         164 405,59 zł  

- inne, w tym odsetki                        185 118,47 zł  

- dotacje                        307 500,00 zł  

Koszty za 2020 rok                     2 153 087,61 zł  

Zysk za 2020 rok                           85 079,67 zł  

 

W związku z pandemią Covid – 19 Zakład Ubezpieczeń Społecznych umorzył składki zus  
w kwocie 38.736,85 zł oraz przez Wójta Gminy Gardeja został umorzony podatek od 
nieruchomości w kwocie 85.000 zł wraz z odsetkami. 
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Biblioteka Publiczna Gminy Gardeja im. Janusza Korczaka w Gardei 
 

Dyrektorem Biblioteki Publicznej im. Janusza Korczaka w Gardei jest Pani Wioleta Gintowt. 
 

 
 
Biblioteka Publiczna Gminy Gardeja im. Janusza Korczaka, zwana dalej Biblioteką,                   
jest samorządową instytucją kultury, która działa na podstawie prawa, a w szczególności: 
Statutu nadanego uchwałą nr XXXV/193/2017 Rady Gminy Gardeja z dnia 29 listopada 2017 r.; 
Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. poz. 115 ze zm.); Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
 o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574, 1669 ze zm.). 
Biblioteka Publiczna Gminy Gardeja ma dwie filie - w Wandowie oraz w Czarnem Dolnem. 
Łącznie w Bibliotekach zatrudnionych jest 4 pracowników, na 3,25 etatu. 
 
W 2020 roku Biblioteka Narodowa przyznała środki na realizację programu „Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych” w kwocie 15 000,00 zł. Z przyznanych środków 
zakupiono 599 książek, oraz 33 audiobooki. 
Wkład własny BPGG w projekcie wyniósł 16.473,80 zł, z którego zakupiono 686 książek oraz 
8 audiobooków.  
Wartość projektu wyniosła łącznie – 31.473,80 zł (o 7.691,18 zł więcej niż w roku 2019).  
W ciągu 2020 roku zakupiono do Biblioteki łącznie 1285 książek oraz 41 audiobooków oraz 
włączono do księgozbioru 13 wol. o wartości 152,50 zł. Łączna wartość zbiorów zakupionych 
 i nabytych inną drogą w 2020 wyniosła 31.626,60 zł (wzrost o 6.708,64 zł w stosunku do 
nakładów w roku poprzednim).  
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Stan księgozbiorów w poszczególnych jednostkach BPGG wyniósł: 
 
 KSIĘGOZBIÓR ZBIÓR SPECJALNY 

Ilość Wartość Ilość Wartość 

GARDEJA 13687 136 529,61 42 706,03 

WANDOWO 6664 77 367,00 10 187,78 

CZARNE-DOLNE 9906 76 733,50 8 136,79 

Razem: 30257 290 630,11 60 1030,60 

 

W 2020 roku zostały dokupione kolejne audiobooki. Ze zbiorów specjalnych korzysta coraz 
większa grupa czytelników. Najczęściej korzystają z nich dzieci (słuchowiska, bajki) oraz 
popularnością cieszą się lektury szkolne.  
W 2020 r. Biblioteka poszerzyła ofertę książek z dużą czcionką dla osób starszych i ze słabszym 
wzrokiem.  Książki te cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem, dlatego w przyszłych latach 
sukcesywnie będziemy powiększać ilość woluminów z dużym drukiem.  
 

W ciągu 2020 roku w całej sieci Bibliotek Publicznych Gminy Gardeja im. Janusza Korczaka 
zarejestrowanych zostało 561 czytelników, z czego: 
-313 osób w bibliotece w Gardei, 
-141 osób w Filii w Wandowie, 
-107 osób w Filii w Czarnem Dolnem. 
 
 

 
 

Książka mówiona dla osób niewidomych i niedowidzących. 
 
W ofercie Biblioteki Publicznej Gminy Gardeja istnieje możliwość wypożyczenia książek 
mówionych dla osób z niepełnosprawnością wzroku. Nagrania oraz 1 urządzenie „Czytak” 
udostępnione zostały nieodpłatnie przez Stowarzyszenie LARIX dla osób niewidomych lub 
słabowidzących.   
W ramach dwóch równolegle realizowanych projektów współfinansowanych ze środków 
PFRON, Stowarzyszenie „Larix” nagrało od stycznia do września 2020 r. 160 książek.  
Stowarzyszenie Pomocy osobom Niepełnosprawnych „LARIX” przekazało na rzecz Biblioteki 
Publicznej Gminy Gardeja im. Janusza Korczaka w formie darowizny urządzenie CZYTAK PLUS. 
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Ze względu na pandemię COVID-19 biblioteka rozpoczęła nową strategię marketingową  
i komunikacyjną, skierowaną w stronę zaspokajania potrzeb czytelników. Kontynuowano 
zapytania ankietowe, w których czytelnicy mogą proponować autorów i książki jakie chcieliby 
znaleźć w bibliotece. 
 

Dbając o użytkowników oraz pracowników BPGG opracowane zostały procedury zachowania 
bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania Biblioteki Publicznej Gminy Gardeja im. Janusza 
Korczaka w trakcie epidemii COVID-19.  
 

Utrzymując warunki reżimu sanitarnego odbyła się także lekcja biblioteczna dla oddziału „0” 
ze Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Gardei. Pierwsza wizyta w progach 
biblioteki miała na celu zapoznanie się z zasadami panującymi w bibliotece oraz zachęcenie 
dzieci do wypożyczania książek.  Dzięki takiej wizycie dziecko poznaje ważne miejsce na 
czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostaje pełnoprawnym uczestnikiem życia 
kulturalnego. 

 

  

5 listopada obchodzony był Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. 
Biblioteka to magiczny, pełen niespodzianek „dom” bajek i bajkowych postaci, dlatego też 
uczczono ten dzień w wyjątkowy sposób. 
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Na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii oraz komunikatu Ministerstwa Kultury 
 i Dziedzictwa Narodowego uległa ograniczeniom działalność bibliotek. 
Pierwsze zamknięcie trwało od 20 marca 2020 do 08 maja 2020r. 
Drugie zamknięcie działalności biblioteki nastąpiło w dniach 7 – 29 listopada 2020r. 

.  
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Gminny Ośrodek Kultury w Gardei 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Gardei został powołany Uchwałą Rady Gminy nr XXXVI/260/2002  
z dnia 26 czerwca 2002 roku. Wpisany został do Gminnego rejestru Instytucji Kultury 
uzyskując tym samym osobowość prawną. 
 
Dyrektorem GOK w Gardei jest Pan Emilian Jaworowicz. 

 
GOK realizuje zadania w zakresie działalności kulturalnej, rekreacyjnej, sportowej, prowadzi 
popołudniowe zajęcia w ośrodku rozwijające różne formy przedsięwzięć oraz administruje 
powierzonym majątkiem, na którego składa się część budynku straży oraz tereny rekreacyjne 
nad jeziorem Kamień, tj. stadion, szatnie, plażę i amfiteatr.   
 
W 2020 roku przez GOK w Gardei zostały zrealizowane następujące projekty: 
- Teatralne Czwartki, 
- Ferie zimowe dla dzieci i młodzieży, 
-Spotkanie Seniorów z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
-Konkurs on line  „Zgadnij kto to”, 
-Obchody Święta Wojska Polskiego, 
-Wystawa „Malarstwo i Rysunek”, 
- Plener malarski dla twórców gminy Gardeja i zaproszonych gości, plenerowe warsztaty 
 i wystawy, plenerowe spotkania dla dorosłych, 
- Konkurs filmowy „Opowieść o Gminie Gardeja”, 
-Obchody Święta 11 Listopada, 
-Konkurs na wykonanie bombki bożonarodzeniowej . 
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-Tropem Wilczym – Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych, 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- Koncert Zespołu „Zdążyć przed Północą” 
 

Fundusze na swoją działalność ośrodek uzyskuje w głównej 
mierze dzięki dotacji z budżetu Gminy, wpływom własnym oraz 
pozyskanym funduszom pozabudżetowym. Dotacja w roku 
2020 dla ośrodka stanowiła w przybliżeniu 0,87 % wydatków 
budżetu Gminy Gardeja. W 2020 ośrodek dysponował środkami 

finansowymi na bieżącą działalność w wysokości 420 735,93 zł, na które złożyły się 
następujące składniki:  
1. dotacja Rady Gminy       415.000,00 zł 
-z czego wykorzystano       361.554,95 zł 
(pozostała kwota 53.445,05 zwrócona została na rachunek Gminy Gardeja) 
2. pozostałe wpływy       512,21 zł w tym:  
-kapitalizacja odsetek      152,21 zł 
-darowizny i inne       360,00 zł 
3. środki na koncie z B.O.      2.802,02 zł 
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gardei 
 
Kierownikiem SPZOZ w Gardei jest Pani Wioletta Krupińska. 
W 2020 roku było zatrudnionych średnio 8 lekarzy w tym kilku kontraktowych i 7 pielęgniarek 
etatowych zatrudnionych na umowę o pracę oraz 1 położna zatrudniona na umowę 
kontraktową.  

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gardei w 2020 r. kontynuował swoją 
działalność statutową na podstawie umowy z Pomorskim Oddziałem Narodowego Funduszu 
Zdrowia. W ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej usługi medyczne realizowane były  
w Ośrodku Zdrowia Gardeja, Wandowo oraz Czarne Dolne. 
 
SPZOZ w Gardei prowadził na terenie Gminy Gardeja Podstawową Opiekę Zdrowotną, 
Ambulatoryjną Opiekę Specjalistyczną oraz Stomatologię zakontraktowaną w NFZ. 
Specjalistyczna opieka zdrowotna prowadzona jest w ramach poradni rehabilitacyjnej, 
ginekologicznej, pediatrycznej oraz higieny szkolnej. Większość pacjentów przyjmowana była 
na bieżąco lub po krótkim okresie oczekiwania. 
Udzielane były także nieodpłatnie dodatkowe porady medyczne w zakresie fizjoterapii. 
Liczba pacjentów zadeklarowanych do lekarzy rodzinnych w uległa niewielkiemu 
uszczupleniu, głównie z powodu zmniejszenia się liczby ludności. SPZOZ pozyskał 
dodatkowych lekarzy rodzinnych. Pod koniec 2020 roku zatrudniono dwóch lekarzy  
w Ośrodku Zdrowia. Zaowocowało to zwiększoną liczbą zapisanych pacjentów. 
W 2020 roku w ramach promocji zdrowia zgodnie z podpisaną umową ze Szpitalami 
Pomorskimi Sp. z o. o. prowadzone były dwa projekty finansowane z Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, m.in. „Przeciwdziałanie Chorobom Naczyń 
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Mózgowych” w przedziale wiekowym 40 - 65 lat oraz „ABCDE – Profilaktyka nowotworów 
skóry” grupa docelowa to pacjenci w wieku 15 – 64 lata. 
 
PORADY OGÓŁEM – 27 275 
WIZYTY DOMOWE - 250 
PORADY DZIECIĘCE – 4 709 
PORADY GINEKOLOGICZNE – 1 021 
PORADY REHABILITACYJNE - 37 
PORADY STOMATOLOGICZNE – 2 003 
GABINET ZABIEGOWY – 3 962 
GABINET FIZJOTERAPII – 13 430 
ILOŚĆ PORAD UDZIELONYCH W DOMU CHOREGO PRZEZ PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWE – 
1 322 
WYKONANE SZCZEPIENIA - 679 
 
Wg stanu na dzień 31/12/2020 roku przychody wyniosły 2.226.384,96 zł, koszty kształtowały 
się na poziomie 2.296.885,22 zł. Za rok 2020 SP ZOZ Gardeja osiągnął zysk finansowy netto  
w kwocie 21 902,00 zł. 
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PLACÓWKI OŚWIATOWE 
 

Od 12 marca 2020 r. funkcjonowanie jednostek systemu oświaty podlegało 
czasowemu ograniczeniu w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19. Zawieszona została działalności dydaktyczna, wychowawcza i opiekuńcza 
jednostek systemu oświaty. Od 25 marca główną formą realizacji zadań przez jednostki 
systemu oświaty było kształcenie na odległość (wszystkie szkoły - również na terenie gminy 
Gardeja, wdrożyły kształcenie na odległość i dostosowały sposoby, formy, metody 
organizowania i prowadzenia kształcenia do zmienionej sytuacji oraz warunki, możliwości i 
potrzeby uczniów oraz ich rodziców.  
Od 6 maja przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych mogły kontynuować 
działalność w trybie stacjonarnym, a od 25 maja szkoły podstawowe mogły wznowić zajęcia 
opiekuńczo-wychowawcze oraz dydaktyczne dla najmłodszych uczniów kl. I-III. Od 18 maja 
mogły być realizowane przez przedszkola, szkoły zajęcia rewalidacyjne, zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze, zajęcia wspomagania rozwoju dziecka – w bezpośrednim kontakcie dziecka 
lub ucznia z osobą prowadzącą te zajęcia.  W naszej gminie nie było zbyt wielu rodziców 
chętnych do skorzystania z tego typu oferty. Dzieci w większości pozostały w domach, ucząc 
się zdalnie.  
Od 25 maja starsi uczniowie szkoły podstawowej, w szczególności przystępujący w danym 
roku szkolnym do egzaminu ósmoklasisty mieli zapewnioną możliwość korzystania  
z konsultacji na terenie szkoły ze wszystkich przedmiotów, w szczególności z tych, z których 
zdawali egzaminy. Uczniowie i absolwenci uzyskali możliwość przystąpienia do egzaminu 
ósmoklasisty. Mimo zmiany terminu (16-18.06.2020r.) egzamin ósmoklasisty udało się 
bezpiecznie zorganizować i przeprowadzić, dzięki czemu możliwa była rekrutacja do szkół 
ponadpodstawowych.  
Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, choć prowadzone od marca przede wszystkim w formie 
na odległość, zostały zakończone w terminie wynikającym z ustalonego wcześniej kalendarza 
roku szkolnego 2019/2020, tj.: 26 czerwca 2020 roku.  
W gminie Gardeja działają następujące placówki:  

 Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Cyganach ;  

 Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem;  

 Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Gardei;  

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie;  

 Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowce;  

 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach;  

 Przedszkole w Gardei;   

 Niepubliczne Przedszkole „Owocowe Zacisze” w Bądkach.  
 

Placówki oświatowe w gminie Gardeja funkcjonują w 8 budynkach. Sale gimnastyczne 
posiadają 4 szkoły. Najlepszym zapleczem sportowym dysponuje Szkoła Podstawowa  
im. Obrońców Westerplatte w Gardei (placówka z oddziałami sportowymi), która ma do 
dyspozycji salę gimnastyczną, salę rekreacyjną oraz kompleks sportowy „Orlik”.  
W 3 placówkach (Gardeja, Wandowo i Przedszkole Gardeja) funkcjonują stołówki.  
Do 1 placówki (Cygany) obiady dowożone były ze stołówki Szkoły Podstawowej w Wandowie 
oraz do 2 placówek (Trumieje, Czarne Dolne) obiady dowożone były ze stołówki Szkoły 
Podstawowej w Gardei. Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz 
urządzeń  sportowo-rekreacyjnych uznać należy za dobry.    
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Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Cyganach 
Adres Szkoły: Cygany 27, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Małgorzata Kamińska  
 

 
 
Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Cyganach jest placówka publiczną, do której  w roku 
2019/2020 uczęszczało 141 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa 0 I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość 
uczniów 

16 17 12 16 17 16 16 17 14 141 

 

W szkole zatrudnionych jest 16 nauczycieli oraz 3 osoby z pozostałego personelu. 
 

Szkoła uczestniczyła w następujących projektach:   
- „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” na zakup nowości wydawniczych do biblioteki 
szkolnej Szkoła Podstawowa w Cyganach otrzymała wsparcie w kwocie 4.000,00 zł;   
- w maju 2020 roku gmina Gardeja wnioskowała do MEN o środki na dofinansowanie 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej  
z przedmiotów przyrodniczych dla szkół podstawowych. Dofinansowanie otrzymała Szkoła 
Podstawowa w Cyganach na łączną kwotę 75.000,00 zł. Dzięki pozyskanym środkom szkoła 
wyposażyła pracownię: biologiczną, fizyko-chemiczną i geograficzną w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne.  
 
W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożono łącznie 104 uczniów. 
Natomiast z dożywiania skorzystało 78 uczniów.  
Stypendia za wysokie osiągnięcia w nauce w 2020 roku otrzymało 23 uczniów. 
 

W Szkole Podstawowej w latach 2019/2020 wykonano prace remontowe polegające na 
malowaniu holu szkolnego,  wykonano podwieszenie sufitów. Wymalowano także salę 
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lekcyjną oraz wymieniono podłogi w 2 salach. Zamontowano gniazdka elektryczne wraz  
z wymianą instalacji w kilku punktach szkolnych. 
 

W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus placówka 
otrzymała 7 laptopów i 5 tabletów jako wsparcie w systemie kształcenia zdalnego. 
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Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem 
 
Adres Szkoły: Czarne Dolne 7/9, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Edyta Gudowska   
 

 
 

Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czarnem Dolnem  jest placówka publiczną, do 
której w roku 2019/2020 uczęszczało 135 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa 0 I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość 
uczniów 

29 16 10 11 13 16 14 9 17 135 

 

W Szkole zatrudnionych jest 18 nauczycieli oraz 5 pracowników obsługi. 
Szkoła bierze udział w programie „Szklanka mleka” oraz „Owoce w szkole”  
W roku szkolnym 2019/2020, do szkoły dowożono łącznie 77 uczniów. 
Natomiast z dożywiania skorzystało 80 uczniów.  
Opieką wychowawczą w świetlicy szkolnej objętych było 91 uczniów. 
 

W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus placówka 
otrzymała 7 laptopów i 5 tabletów.  
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Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Gardei 
 
Adres Szkoły: ul. Sportowa 1, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Zbigniew Guzman    
 

 
 
Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Gardei  jest placówka publiczną, do której 
w roku 2019/2020 uczęszczało 258 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość 
uczniów 

30 25 33 20 45 42 32 31 258 

Liczna 
oddziałów 

2 1 2 1 2 2 2 2 14 

 

W Szkole zatrudnionych było 39 nauczycieli i 11 pracowników obsługi. 
 
W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożono łącznie 133 uczniów. 
Z dożywiania dzieci skorzystało 167 uczniów.  
 

Stypendia za wysokie osiągnięcia w nauce i za osiągnięcia sportowe  w 2020 roku otrzymało 
35 uczniów. 
 
W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus szkoła 
otrzymała 16 laptopów i 8 tabletów. 
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Szkoła Podstawowa im. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie 
 
Adres Szkoły: Wandowo 60, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Beata Gularowska   
 

 
 
Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie  jest placówka publiczną, 
do której w roku 2019/2020 uczęszczało 108 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa 0 I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość 
uczniów 

18 12 8 11 7 19 14 22 15 108 

 

W Szkole zatrudnionych było 19 nauczycieli oraz 7 pracowników obsługi. 
 
W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożono łącznie 99 uczniów. 
Natomiast z dożywiania skorzystało 114 uczniów.  
Opieką wychowawczą w świetlicy szkolnej objętych było 71 uczniów. 
Uczniowie byli objęci programami pomocowymi „Szklanka mleka” i „Owoce w szkole”. 
 
W szkole zostały przeprowadzone prace remontowe z budżetu Gminy Gardeja polegające na 
adaptacji holu na pomieszczenie oddziału przedszkolnego oraz szatnię, a także wykonano 
modernizację toalet szkolnych.  
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W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus placówka 
otrzymała 15 laptopów i 6 tabletów dla uczniów. 
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Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu 
 
Adres Szkoły: Otłowiec 26, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Małgorzata Zaremba    
 

 
 

Szkoła Podstawowa im. Andrzeja Grubby w Otłowcu  jest placówka publiczną, do której              
w roku 2019/2020 uczęszczało 95 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa 0 I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość  
uczniów 

16 9 12 9 9 11 13 6 10 95 

 

W Szkole zatrudnionych było 17 nauczycieli oraz 3 pracowników obsługi. 
 

W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożono łącznie 56 uczniów. 
Uczniowie byli objęci Programem „Szkoła z witaminką”. 
 
Stypendia za wysokie osiągnięcia w nauce w 2020 roku otrzymało w okresie: 
- styczeń-czerwiec - 9 uczniów, i 4 za osiągnięcia sportowe. 
W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus do 
placówki trafiły 4 laptopy i 4 tablety. 
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Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach 
 
Adres Szkoły: Trumieje 12, 82-520 Gardeja 
Dyrektor szkoły: Beata Lejmanowicz    
 

 
 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trumiejach  jest placówka publiczną,                   
do której w roku 2019/2020 uczęszczało 79 uczniów. Podział na klasy wygląda następująco: 
 

Klasa 0 I II III IV V VI VII VIII Razem 

Ilość 
uczniów 

14 7 8 12 - 10 12 10 7 79 

 

W Szkole zatrudnionych było 19 nauczycieli oraz 3 pracowników obsługi. 
 

W roku szkolnym 2019/2020 do szkoły dowożono łącznie 57 uczniów. 
Natomiast z  dożywiania skorzystało 68 uczniów.  
Uczniowie byli objęci Programem „Szkoła z witaminką”. 
 

Stypendia za wysokie osiągnięcia w nauce i za osiągnięcia sportowe  w 2020 roku otrzymało 
18 uczniów. 
 

W roku szkolnym 2019/2020 w ramach projektu Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus placówka 
otrzymała 4 laptopy i 4 tablety jako wsparcie w systemie kształcenia zdalnego. 
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Przedszkole w Gardei 
 
Adres: ul. Młyńska 4, 82-520 Gardeja 
Dyrektor: Bogumiła Lubera     
 

 
 
Przedszkole w Gardei jest placówką publiczną do której w 2019/2020 roku uczęszczało 96 
dzieci z miejscowości Budy, Cygany, Czarne Małe, Gardeja, Jamy, Olszówka, Osadniki, Rozajny, 
Szembruczek i Zebrdowo. 
Liczba dzieci w poszczególnym wieku kształtowała się następująco: 
 

Wiek dzieci 
2,5-latki i     

3-latki 
4-latki 5-latki 6-latki 7-latki Razem 

Ilość dzieci 23 25 25 22 1 96 

 
W Przedszkolu zatrudnionych jest 9 nauczycieli oraz 7 osób z pozostałego personelu.  
 
Praca nauczycieli jest zgodna z bazą programową Wychowania Przedszkolnego.  
W latach 2019-2020 w Przedszkolu realizowane były następujące programy wspomagające 
podstawę programową: 
- „Wokół przedszkola” program wychowania przedszkolnego MAC autorstwa Małgorzaty 
Kwaśniewskiej, Wiesławy Żaby-Żabińskiej i Joanny Lendzion, 
-  „Dziecięca matematyka” program E. Gruszczyk-Kolczyńskiej, 
- „Kucharz Przedszkolaczek” program opracowany przez Radę Pedagogiczną, 

- „Wesoło w przedszkolu” program adaptacyjny dzieci opracowany przez Rade Pedagogiczną, 
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- Program profilaktyczno-wychowawczy – świadome wprowadzanie dziecka w system 
pożądanych zachowań i rozwijanie kompetencji społecznych, 
- Program pracy z dzieckiem zdolnym – obejmującym dzieci, które wykazują szczególne 
zdolności, umiejętności z zakresu kształtowania pojęć matematycznych, plastycznych                      
i muzycznych. 
 
W związku z ogłoszonym stanem pandemii, w dniach od 16 marca 2020 roku do dnia 10 maja 
2020 roku w placówce była prowadzona praca zdalna we wszystkich grupach wiekowych. Od 
11 maja 2020 roku przedszkole pracowało w trybie stacjonarnym zgodnie z zachowaniem 
odpowiedniego reżimu sanitarnego i po spełnieniu szczegółowych wytycznych opracowanych 
przez Ministra Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Edukacji Narodowej. 
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Niepubliczne Przedszkole ”Owocowe Zacisze”  w Bądkach  
 
Adres: Bądki 14, 82-520 Gardeja 
Dyrektor: Dorota Kurek      
 

 
 
Niepubliczne Przedszkole „Owocowe Zacisze” w Bądkach jest placówką niepubliczną 
prowadzoną przez Fundację Wspierania Społeczności Lokalnych „Sapere Aude”., do której w 
2019/2020 roku uczęszczało ok. 75 dzieci w wieku od 2,5 – 6 lat.  
W kosztach oświaty gminy Gardeja znajduje się również wymagana prawem dotacja dla 
Niepublicznego przedszkola „Owocowe Zacisze” w Bądkach w kwocie 517.330,42 zł za 2020r.  
 

W zakresie oświaty bezwzględnie należy wskazać na wydatki jakie ponosi Gmina 
Gardeja na utrzymanie bieżące szkół podstawowych, świetlic szkolnych, przedszkoli oraz na 
dowóz dzieci do szkół. Na realizację zadań w zakresie oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 
opieki wychowawczej wydatkowano kwotę w wysokości 12.936.821,18 w tym z subwencji 
oświatowej 8.503.593 zł, co stanowi, 65,7% całkowitych wydatków oświatowych. Subwencja 
nie pokrywa kosztów wynagrodzenia wraz z pochodnymi i z roku na rok kwota brakująca 
zwiększa się. Ponadto należy podnieść, że słabą stroną placówek oświatowych usytuowanych 
na terenie gminy Gardeja jest liczebność oddziałów. Wobec powyższego nie wykorzystuje się 
w pełni zaplecza, jakim poszczególne placówki dysponują. Problemy demograficzne – coraz 
mniejsza liczba uczniów powoduje, że liczba otwieranych nowych klas pierwszych, które są 
mało liczebne stają się kosztowne i to stanowi problem dla samorządu Gminy Gardeja.  
Niewątpliwie wpływ na liczebność dzieci uczęszczających do szkół z terenu gminy Gardeja 
wywiera położenie gminy niedaleko miasta Kwidzyn. Na terenie miasta Kwidzyn znajduje się 
większość zakładów pracy mieszkańców gminy Gardeja, co powoduje, iż ze względów 
logistycznych rodzice oddają swoje dzieci do placówek usytuowanych w pobliżu bądź po 
drodze do miejsca pracy. Wskazać jednak należy, a tym samych zachęcać mieszkańców gminy 
Gardeja, aby jednak zwracali uwagę na dobre wyposażenie naszych placówek. Dobre wyniki 
egzaminów końcowych, które dają także dowód na dobrą jakość nauczania.  
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Podsumowując kwestie oświatowe należy wskazać, że:  
1. Konieczne są dalsze głębokie analizy finansowo-organizacyjne gminnych placówek 

oświatowych w kontekście generowanych kosztów jak i źródeł ich pokrycia, liczby etatów, 
obciążeń etatowych, liczby uczniów w klasach, kosztów kształcenia w przeliczeniu na 
oddział i na ucznia itd.  

2. Konieczne są  dalsze realne analizy potrzeb w zatrudnieniu nauczycieli w poszczególnych 
szkołach.  

3.  Niezbędna jest dalsza głęboka analiza niezbędnych działań strategicznych (organizacyjnych 
i finansowych) w zakresie oświaty na kolejne lata, szczególnie w kontekście małych szkół 
takich jak w Trumiejach czy Otłowcu.  
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II. Informacje finansowe 

 

1. Budżet gminy na 2020 rok 
 

Budżet gminy Gardeja na 2020 r. został uchwalony na Sesji Rady Gminy w dniu 18 grudnia 
2019 roku uchwałą Nr XVI/97/2019. Zmiany w budżecie były dokonane 
7 uchwałami Rady Gminy oraz 33 zarządzeniami Wójta Gminy Gardeja. 
Głównymi przyczynami wpływającymi między innymi na wzrost dochodów, a zarazem na 
zwiększenie wydatków budżetu gminy Gardeja były zmiany plan budżetu dochodów 
i wydatków zadań w zakresie administracji rządowej – głównie 500+ oraz wpływów na 
zadania własne w związku ze zwiększeniem planów dotacji celowych przekazanych przez 
Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku.  
Szczegóły zostały zaprezentowane w „Sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy 
Gardeja za 2020 rok”. 
 

2. Wykonanie wydatków majątkowych 
 
Plan wydatków majątkowych (inwestycje) na dzień 31.12.2020 r. ustalony został na kwotę 
2.963.032,00 zł. Natomiast zrealizowano i wydatkowano w okresie sprawozdawczym kwotę 
2.926.981,03 zł.  
 
Poniższa tabela przedstawia zadania, które zostały zrealizowane na dzień sprawozdawczy. 

 

Rozdział Nazwa zadania - lokalizacja 
Okres 

realizacji 

Wartość 
zadania do 
poniesienia 

w 2020 r. 

Wydatkowano  
w 

2020 r. 

010 RAZEM DZIAŁ 010   412.225,00 406.805,52 

  

Odpłatne przejęcie przez gminę 
Gardeja od prywatnych inwestorów 
sieci wodociągowych. 

2020 46.000,00 46.000,00 

Opracowanie dokumentacji 
projektowych sieci wodociągowych 
przy ul. Sportowej, Modrzewiowej, 
Jeziornej i Działkowej w Gardei. 

2020 35.000,00 29.581,50 

Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych obręb Czarne Dolne 
działka nr 55. 

2020 331.225,00 331.224,02 

600 RAZEM DZIAŁ 600   2.081.507,00 2.081.506,36 

  

Budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 3224G Wandowo-
Cygany w miejscowości Rozajny na 
odcinku 50 m. 

2020 25.359,00 25.358,80 

Budowa ciągu pieszo – jezdnego 
w Gardei przy ul. Wodnej. 

2019 
2020 

857.372,00 857.371,79 
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Budowa ciągów pieszo - jezdnych 
przy ul. Promykowej, Słonecznej 
i Tęczowej w Gardei - etap I                                                           

2020 15.867,00 15.867,00 

Budowa chodnika z zatokami 
autobusowymi, kanalizacją 
deszczową w Klecewie - etap I. 

2020 3.200,00 3.200,00 

Budowa ciągu pieszo - jezdnego przy 
ul. Kościelnej, Grudziądzkiej, Szkolnej 
w Gardei - etap I. 

2020 26.022,00 26.021,77 

Przebudowa drogi w Gardei przy ul. 
Złotej 

2018 
2020 

1.153.687,00 1.153.687,00 

700 RAZEM DZIAŁ 700   32.000,00 31.890,09  

  
  

Modernizacja głowic kominowych 
z uszczelnieniem przewodów 
dymowych w budynku na ul. 
Wolności 7 w Gardei 

2020 7.500,00 7.500,00 

Wykonanie ogrodzenia Urzędu Gminy 
w Gardei 

2020 24.500,00 24.390,09 

750 RAZEM DZIAŁ 750   100.830,00 99.630,00 

  

Modernizacja budynku Urzędu Gminy 
w Gardei. 

2020 25.830,00 25.830,00 

Zakup dziedzinowego systemu 
informatycznego do kompleksowej 
obsługi zadań gminy Gardeja 

2020 75.000,00 73.800,00 

754 RAZEM DZIAŁ 754   140.000,00 140.000,00 

  

Dotacja celowa dla OSP w Rozajnach 
na rozbudowę remizy - etap I. 

2020 128.000,00 128.000,00 

Zakup wozu strażackiego dla OSP 
w Czarnem Dolnem 

2020 12.000,00 12.000,00 

851 RAZEM DZIAŁ 801   18.000,00 17.619,00 

  

Dotacja celowa dla SPZOZ w Gardei 
na zakup sprzętu do gabinetu 
fizjoterapii 

2020 18.000,00 17.619,00 

900 RAZEM DZIAŁ 900 
  

100.670,00 72.052,00 

  
  

  

Opracowanie projektu budowlano-
wykonawczego budowy 16 lamp 
w Bądkach. 

2020 11.070,00 11.070,00 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia drogowego 
przy ul. Pszennej, Piastowskiej i 
Długiej w Gardei 

2020 25.000,00 23.658,00 

Dotacja celowa do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 
w gminie Gardeja. 

2020 40.000,00 25.000,00 
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Dotacja z budżetu dla mieszkańców 
na dofinansowanie kosztów utylizacji 
azbestu. 

2020 24.600,00 12.324,00 

921 RAZEM DZIAŁ 921   77.800,00 77.478,06 

  

Termomodernizacja budynku 
świetlicy w Czarnem Dolnem. 

2020 4.800,00 4.800,00 

Termomodernizacja budynku 
świetlicy w Bądkach 

2020 73.000,00 72.678,06 

Łącznie: 2.926.981,57 

 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego 
  
Ogólna powierzchnia gruntów komunalnych stanowiących własność gminy Gardeja na dzień 
31/12/2020 r. wyniosła 517 ha.  
 
Grunty mienia komunalnego z podziałem na poszczególne grupy na terenie gminy Gardeja 
przedstawiają się następująco: 
- grunty orne o powierzchni 93 ha, 
- sady o powierzchni 1 ha, 
- łąki o powierzchni 11 ha,  
- pastwiska o powierzchni 24 ha,  
- lasy i zadrzewienia o powierzchni 13 ha,  
- tereny mieszkaniowe o powierzchni 27 ha,  
- inne tereny zabudowane o powierzchni 6 ha,  
- tereny niezabudowane – zurbanizowane o powierzchni 6 ha,  
- tereny wypoczynkowe o powierzchni 1 ha,  
- drogi o powierzchni 236 ha, 
- tereny pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych o powierzchni 0,5 ha,  
- grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi o powierzchni 43 ha,  
- inne, tj. nieużytki, rowy, użytki kopalne, tereny różne o powierzchni 55 ha. 
 

Gmina Gardeja oddała w wieczyste użytkowanie 3 ha nieruchomości z tego 2 ha osobom 
fizycznym i 1 ha osobom prawnym oraz oddała w trwały zarząd nieruchomości                            
na prowadzenie przedszkola i szkół o powierzchni 8 ha.  
 
Nieruchomości stanowiące współwłasności gminy Gardeja i osób fizycznych na terenie gminy 
to grunty zabudowane budynkami wielomieszkaniowymi o łącznej powierzchni 6,45 ha. 
 
Gmina Gardeja posiada również 2.801 udziałów o wartości 1.400.500,00 zł w Zakładzie 
Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Gilwie.  
 

W ciągu 2020 roku gmina Gardeja nabyła nieodpłatnie 1 nieruchomość gruntową  
o powierzchni 0,0736 ha z przeznaczeniem na poszerzenie drogi wewnętrznej. 
 W 2020 roku gmina Gardeja sprzedała 2 działki niezabudowane w obrębie Bądki i Wandowo 
o łącznej powierzchni 0,2366 ha., 3 lokale  mieszkalne  w  budynkach  wielomieszkaniowych  
wraz z przynależnym udziałem w częściach wspólnych w gruncie i budynkach położone  
w miejscowościach Gardeja oraz Osadniki,  o łącznej powierzchni 0,03 ha. 
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 Sprzedano także 3 nieruchomości zabudowane budynkiem garażowym w zabudowie 
szeregowej położone w miejscowości Gardeja,  o łącznej powierzchni 0,01 ha. 
Na rzecz Powiatu Kwidzyńskiego przekazano działki zajęte pod drogę publiczną –  
regulacja granic istniejącej drogi publicznej: 2 działki o pow. 0,03 ha w miejscowości Otoczyn. 
 
Dochody Gminy Gardeja z gospodarki mieniem za 2020 rok.  
          
1. Sprzedaż lokali mieszkalnych  39.631,50 zł, 
2. Sprzedaż garaży w zabudowie szeregowej  44.307 zł, 
3. Sprzedaż gruntów   52.762,00 zł , 
    Dokonano sprzedaży na łączną kwotę: 136.700,50 zł. 
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III. Informacja o politykach, strategiach i programach w Gminie Gardeja 
oraz ich realizacja  

 

1. Strategia rozwoju Gminy Gardeja - Rolnictwo 
 

Strategia rozwoju gminy Gardeja  wywarła znaczący wpływ na rozwój jednostki, była również 
podstawą innych planów i programów. Wyznaczone zostały w niej obszary działania 
dotyczące gospodarki, przestrzeni, ekologii, infrastruktury i społeczności.   
W obszarze dotyczących gospodarki priorytetem było podjęcie działań edukacyjnych                      
i promocyjnych, mających na celu wykorzystanie atutu jakim jest stan środowiska 
naturalnego, jego położenie dla rozwoju działalności mieszkańców. 
W obszarze dotyczącym przestrzeni priorytetem było podjęcie działań umożliwiających 
likwidację zaniedbań w zakresie melioracji i regulacji stosunków wodnych przy jednoczesnym 
tworzeniem i aktualizowaniem dokumentów planistycznych, będących podstawa do realizacji 
nowych inwestycji. Dla rozwoju turystyki istotnym elementem było lepsze wykorzystanie 
szlaków komunikacyjnych. 
W obszarze ekologii priorytetem było podjęcie działań w kierunku poprawy stanu środowiska 
naturalnego poprzez kontynuację systemu segregacji odpadów stałych na terenie gminy 
Gardeja jak również stworzenie warunków do sposobu pozyskiwania energii cieplnej przez 
indywidualne gospodarstwa domowe.   
W obszarze infrastruktury priorytetem było podjęcie działań w kierunku poprawy stanu 
technicznego dróg gminnych, budowy sieci i modernizacji kanalizacyjnej,  rozbudowy 
infrastruktury odbioru ścieków z terenu gminy.     
W obszarze społeczności priorytetem były działania związane z tworzeniem warunków                
dla rozwoju edukacyjnego dzieci, młodzieży i mieszkańców gminy Gardeja przy jednoczesnym 
przeciwdziałaniu zdarzeniom niepożądanym, patologicznym. Obszar ten powinien być 
wspierany przez podejmowanie działań na rzecz bezpieczeństwa publicznego.    
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Gmina wspiera również rolników aktualnymi informacjami na stronie internetowej Urzędu.     
Samorząd realizuje zadania z zakresu zagospodarowania przestrzennego, w tym gospodarki 
gruntami zgodnie z przepisami, tj. z Ustawą z dnia 3 lutego 1995 roku o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. W odniesieniu do samorządu gminnego podstawowym aktem prawa 
miejscowego sporządzanym i realizowanym przez samorząd gminny jest miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, który ustala przeznaczenie terenu, rozmieszczenie 
inwestycji celu publicznego i określa sposób zagospodarowania tereny, w tym obszary 
przewidziane na cele rolne. Ustawa zawiera szereg uregulować, które mają przeciwdziałać 
nieracjonalnej gospodarce przestrzenią produkcyjną rolną i leśną. Uregulowania                            
te wprowadzają ograniczenia administracyjne i ekonomiczne mające na celu ochronę przed 
przeznaczeniem na cele nierolnicze.   
Ważnym działaniem było uczestnictwo Wójta w spotkaniach z rolnikami tworzących Grupę 
Producentów. 
 

Gmina Gardeja dla dobra rolników i mieszańców gminy współpracuje z Krajowym Ośrodkiem 
Wsparcia Rolnictwa, z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z Pomorskim 

Ośrodkiem  Doradztwa Rolniczego oraz z Pomorską Izbą Rolniczą. 
 

2. Strategia rozwiązywania problemów społecznych 
 

Rozwiązywanie problemów społecznych stanowi jedno z najważniejszych zadań administracji 
publicznej. Głównym celem Strategii jest stworzenie wszystkim mieszkańcom gminy Gardeja  
warunków do aktywnego udziału w życiu społeczności lokalnej na miarę potrzeb i możliwości. 
Zaplanowane działania skupiają się przede wszystkim na utrzymaniu i rozwoju 
funkcjonującego systemu pomocy społecznej, opartego na współpracy wielu instytucji  
i organizacji pozarządowych.  
W 2020 roku gmina Gardeja podjęła szereg działań mających na celu przeciwdziałanie               
i zapobieganie marginalizacji oraz wykluczenia społecznego osób mieszkających na terenie 
gminy.  
Przy wspólnym udziale Powiatu Kwidzyńskiego podjęła działania skoncentrowane między 
innymi na likwidację barier w komunikowaniu się dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub 
zagrożonych niepełnosprawnością. Działania miały na celu zapewnienie niepełnosprawnym 
dzieciom dostępu do sprzętu i pomocy do wspomagania procesu terapii i rehabilitacji - usługi 
doradztwa i wypożyczania sprzętu, prowadzenia dodatkowych zajęć w środowisku domowym 
oraz spotkań superwizyjnych dla 20-tu dzieci z ciężkimi zaburzeniami w porozumiewaniu się z 
gminami  Powiatu Kwidzyńskiego. 

 

Gmina Gardeja jest w trakcie opracowywania 

 „Strategii Rozwiązywania Problemów  

Społecznych” 

na terenie Gminy na lata 2021-2026 

Konieczność uchwalenia strategii przez samorząd terytorialny wynika wprost z ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
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Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy Gardeja - w listopadzie i grudniu 2020 
roku - wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w badaniu ankietowym, którego celem było 
zdiagnozowanie sytuacji społecznej. Wskazane odpowiedzi pozwoliły określić działania, które 
należy podjąć w celu poprawy jakości życia mieszkańców Naszej Gminy. 
 

W 2020 roku w związku z obowiązującym stanem epidemii oraz znaczącym wzrostem zakażeń 
koronawirusem SARS-CoV-2, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej kierując się troską  
o bezpieczeństwo osób starszych przygotowało na rok 2020 program wspierający ochronę 
zdrowia i życia osób powyżej 70 roku życia, pt: „Wspieraj Seniora”. 
Gmina Gardeja w dniu 12 listopada 2020r. przystąpiła do tego Programu. Usługa wsparcia 
polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez Seniora 
zakresem. 
W ramach Programu została uruchomiona specjalna infolinia dedykowana osobom starszym. 
Seniorzy dzwoniąc na infolinię byli rejestrowani w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS), 
dzięki której Ośrodki Pomocy Społecznej otrzymywały zgłoszenie danej osoby. W Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Gardei w 2020 r. poprzez infolinię, a tym samym zgłoszeniem 
w aplikacji CAS odnotowano jedno zgłoszenie, które zostało tego samego dnia zrealizowane i 
zakupy zostały dostarczone do seniora przez wolontariusza. Poza tymi działaniami pracownicy 
socjalni kontaktowali się również z seniorami z terenu naszej Gminy telefonicznie, aby 
rozeznać ich sytuację. Jeśli zachodziła taka potrzeba, seniorom dostarczano zakupy przez 
pracowników lub wolontariuszy.   
 

3. Program ochrony środowiska dla Gminy Gardeja na lata 2017-2020 z 
perspektywą na lata 2021-2024 

 
Uchwałą Nr XXXVI/200/2017 Rady Gminy z 28 grudnia 2017 r. został wprowadzony „Program 
Ochrony Środowiska dla Gminy Gardeja na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024”. 
Program określa politykę, cele i zadania, których realizacja wpłynie na poprawę stanu 
środowiska naturalnego, a także zapewni mechanizmy chroniące środowisko przed 
degradacją.  
 Celem sporządzenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gardeja jest realizacja przez 
jednostki samorządowe, zgodnie z założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych 
  i programowych na szczeblu krajowym, wojewódzkim i powiatowym, polityki ochrony 
środowiska. Program stanowi podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem, 
opracowanie go i uchwalenie ma za zadanie przyczynić się do zrównoważonego rozwoju 
gminy Gardeja, uwzględniając przy tym kwestie związane z ochrona środowiska.  
 
Najważniejsze obszary objęte programem dotyczą gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki 
odpadami, zarządzanie środowiskiem, edukacji ekologicznej, ochronę powierzchni ziemi         
 i gleby, ochronę powietrza, ochronę przed hałasem oraz odnawialne źródła energii. 
 
 
 
 
 
 
 

Program wspomaga dążenie do uzyskania w gminie Gardeja sukcesywnego ograniczenia 
degradacji środowiska, ochronę i rozwój jego walorów oraz racjonalne gospodarowanie 

zasobami środowiska z uwzględnieniem konieczności jego ochrony. 
Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 roku                            

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396 z późn.zm.) ocena efektów realizacji programu dokonywana jest 
okresowo co 2 lata. 
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W związku z budową oczyszczalni oraz uruchomieniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zwanego w skrócie PSZOK odczuwane są pozytywne zmiany w ochronie 
środowiska.  
W 2020 roku dofinansowano również 10 wniosków na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków.  
Podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Gardeja jest PUM Grudziądz.  
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) prowadzi firma PUM Grudziądz, 
ul. Młyńska 31 w Gardei. Punkt czynny jest w następujących dniach i godzinach: piątek 12:00 
- 18:00, sobota 8:00 - 15:00.  
Miejscem zagospodarowania przez PUM Grudziądz odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu gminy Gardeja jest Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., Gilwa Mała. 
 

 
 

4. Turystyka i Program opieki nad zabytkami w gminie Gardeja 
 
Gmina Gardeja jest miejscem niezwykle atrakcyjnym turystycznie. Zabytkowe Kościoły, 
dwory, pomniki i wiele innych zabytków są stałymi, godnymi uwagi, elementami naszej 
gminy. 
Piękno przyrody gardejskiej ziemi w połączeniu z zabytkami architektury i ofertą turystyczną 
stwarza wiele możliwości spędzania wolnego czasu, w zależności od indywidualnych 
upodobań. Ścieżki i szlaki turystyczne umożliwiają długie spacery i wycieczki rowerowe. 
Jeziora i rzeki pozwalają na uprawianie sportów wodnych i wędkarstwa. Prywatne stadniny 
oferują wczasy w siodle i wycieczki konne. W gminie Gardeja znajdują się atrakcyjne obiekty 
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noclegowe. Kameralne ośrodki agroturystyczne położone są skraju lasu czy nad jeziorem.  
To ciekawe miejsce na rodzinny wypoczynek z dziećmi. Spędzając aktywnie czas z rodzinom, 
warto zobaczyć zabytki znajdujące się na terenie Gminy Gardeja. 
Jako Gmina posiadamy program opieki nad zabytkami, który zgodny jest z założeniami 
polityki państwa w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami.  
Został wprowadzony uchwałą nr  XXII/146/2020  Rady Gminy z dnia 28 października 2020 r.  
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Gardeja na lata 2020-
2023”. 
Program ten stanowi aktualizację opracowanego dokumentu -Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Gardeja na lata 2014 -2017. Zaktualizowany został w zakresie 
potencjału dziedzictwa kulturowego oraz dostosowany do zmieniających się realiów. 
Zachowanie dóbr kultury i dziedzictwa narodowego ma ogromny wpływ na kształtowanie się 
tożsamości lokalnej. Obowiązek opracowania programu wynika z ustawy z dnia 23 lipca 2003 
roku o ochronie zabytków i ma na celu poprawę stanu zachowanych zasobów kulturowych 
przez właściwe eksponowanie walorów krajobrazu kulturowego, wykorzystanie w celach 
edukacyjnych i wychowawczych, rozwoju turystyki, a także cele społeczne i gospodarcze. 
Zachowanie w bardzo dobrym stanie obiektów o dużej wartości kulturowej: sakralnych wraz  
z cmentarzami i zielenią komponowaną takich jak kościół pw. św. Józefa w Gardei z wieżą 
kościelną, kościół katolicki p.w. Serca Pana Jezusa w Gardei, kościół p.w. Zwiastowania NMP z 
XIX w. we wsi Nowa Wioska wraz z zielenią, kościół pw. Matki Boskiej Różańcowej i św. 
Antoniego w Czarnem Dolnem z pojedynczą drewnianą wieżą, czy kościół pw. Chrystusa Króla 
w Trumiejach jest naszym wielkim atutem. 
 

 
 
Godne uwagi są również zespół pałacowo-folwarczny w Nowej Wiosce pochodzący z XVIII w., 
zespół rezydencjonalno-parkowy w Klecewie pochodzący pierwotnie z XIX w. czy zespół 
pałacowo-parkowy w Otłowcu z początku XX wieku.    
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Realizowanie założeń Programu opieki nad zabytkami wymaga współpracy wielu osób, nie 
tylko osób odpowiedzialnych za wdrożenie działań wynikających z celów tego programu, ale 
także aktywizacji właścicieli czy użytkowników obiektów zabytkowych. 
Renowacja zabytków była wspierana ze środków budżetu gminy na rok 2020 i lata 
poprzednie. W ramach działań rozwoju i promocji turystyki wydaliśmy opracowanie  
pt. ”Jeziora i zabytki powiatu kwidzyńskiego” w nakładzie 3 tysięcy sztuk oraz bierzemy udział 
w wspieraniu różnych inicjatyw i pozyskiwania środków pozabudżetowych.  

  
       Zdjęcie : przed renowacja              po renowacji 

 
Na terenie gminy Gardeja 
znajduje się wiele zabytków,  
do nich należy przydrożna 
kapliczka wraz z 
ogrodzeniem, 
umiejscowiona na działce nr 
215 w Cyganach. Kapliczkę 
ufundował "Związek 
M.W.R.P. WICI - Cyganowo 
1947" (Związek Młodzieży 
Wiejskiej Rzeczypospolitej 
Polskiej "WICI"). 
W 2020 roku projekt 
poddano renowacji firmie 
Biuro Obsługi Inwestycji 
Daniel Łukiańczyk w 

Kwidzynie.  
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5. Program gminy w zakresie dożywiania w szkole i w domu na lata 2019-
2023 

 

Uchwałą Nr V/33/2019 z dnia 27/02/2019 r. wprowadzono w życie wieloletni program osłonowy 
w zakresie dożywiania, pt. „Pomoc gminy w zakresie dożywiania w szkole i w domu” na lata 
2019-2023.  
 
Celem Programu gminy w zakresie dożywiania w szkole i w domu jest: 
- zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 
zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych mających niskie 
dochody lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 
- zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym szkoły realizujących kształcenie 
ogólne w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 
 
Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei, który realizuje 
cele programu przy współpracy innych jednostek tj. szkoły, przedszkole. 
 
W ramach Programu przewiduje się udzielenie pomocy w jednej z form:  
- posiłek,  
- świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności,  
- świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 
 
Program przewiduje udzielenie pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 
posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej 
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. 
Ponadto została przyjęta uchwała dotycząca podwyższenia do 150% kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego                   
na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego 
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020. 
Pozwoliło to na zwiększenie liczby osób i rodzin wymagających zabezpieczenia potrzeb 
żywieniowych.  
 

W ramach Programu dożywianie uczniów we wszystkich szkołach i przedszkolach na 
terenie i poza terenem Gminy, do których uczęszczają dzieci z terenu Gminy Gardeja, 

zapewniono 150 dzieciom ze 71 rodzin, na łączną kwotę 23 786 zł. 

Pomocą w formie posiłku niewymagającą przeprowadzenie wywiadu środowiskowego, 
objęto 25 dzieci, na łączną kwotę 2 291zł. 
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6. Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
 

Uchwałą Nr XIV/81/2019 Rady Gminy z dnia 23 października 2019 roku wprowadzono 
„Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Gardeja w roku 2019/2020 do 
poniesionych kosztów usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
pochodzących z gminy Gardeja”.  
 
Azbest  jest nazwą handlową minerałów włóknistych – pod względem chemicznym: 
krzemianów, metali: magnezu, żelaza, sodu, wapnia. Azbest w budownictwie stosowany był 
najczęściej jako składnik płyt na pokrycia dachowe, okładzin na elewacje, a także do osłony 
rur i kanałów wentylacyjnych. 
Azbest znalazł zastosowanie w około tysiącu technologii przemysłowych. Ponad 80% azbestu 
zużywane było do produkcji wyrobów azbestowo-cementowych. Ponadto wykonywano           
z niego wyroby: izolacyjne, cierne, uszczelniające, hydroizolacyjne i inne. 
 
W 2002 roku przyjęto program usuwania wyrobów azbestowych w całej Polsce.  
Zgodnie z rozporządzeniem ministra gospodarki, pracy i polityki socjalnej z 23.10.2003 roku. 
dopuszcza się warunkowo stosowanie wyrobów zawierających azbest nie dłużej niż do 
31.12.2032 r. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy Gardeja, osoby fizyczne, jednostki 
organizacyjne gminy Gardeja jak i inne podmioty mogą ubiegać się o dotację. Refundacja 
poniesionych kosztów może wynosić do 100% udokumentowanych fakturami wydatków, nie 
więcej jednak niż: 
- 600,00 zł brutto za 1 tonę łącznie z demontażem, zbieranie, ładunkiem                                            
i unieszkodliwieniem, 
- 300,00 zł brutto za 1 tonę łącznie tylko za transport i unieszkodliwienie. 
 
Aby ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów trzeba spełnić określone w Regulaminie 
warunki. 
 

7. Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej dla Gminy 
Gardeja na lata 2019-2021 

 
Celem Programu jest tworzenie optymalnych możliwości wsparcia rodzin z Gminy Gardeja,  
a w przypadku rodzin przeżywających różnego rodzaju trudności –zaplanowanie i podjęcie 
działań w zakresie przezwyciężania problemów zakłócających lub uniemożliwiających 
prawidłowe wypełnianie podstawowych funkcji przez rodziny naturalne. 
 
 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, Gminy  są 
zobowiązane do opracowania i wdrażania w życie 3 letniego programu pomocy dla rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.  
W gminie Gardeja podjętą Uchwałą nr VI/46/2019 z dnia 27 marca 2019 roku  wdrażany jest 
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 który, jest kontynuacją z lat 
poprzednich 2016-2018.  
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W roku 2020 pomocy udzielono 12 rodzinom. 
W większości rodzin występowały problemy o charakterze złożonym. 

 
Główne cele programu to pomoc w: 
 
- wychowaniu w rodzinie, a w razie konieczności wychowania poza nią, 
- powrót do rodzinny, 
- utrzymanie osobistych kontaktów z rodzicami chyba, że Sąd nakazał inaczej,  
- utrzymaniu stabilnego środowiska, 
- rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i przekonań oraz zabaw i wypoczynku,  
- pomocy w przygotowaniu do życia,  
- ochrony przed przemocą słowną i przemocą cielesną,  
- poszanowaniu tożsamości kulturowej i religijnej,  
- dostępu do informacji dot. pochodzenia. 
 
Cele programu realizowane są z pomocą oraz wsparciem różnych instytucji i służb 
działających na rzecz dzieci i rodziny.  Na terenie gminy Gardeja wsparcia udzielają między 
innymi: 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
- Urząd Gminy w Gardei, 
- Szkoły i Placówki oświatowe, 
- SPZOZ w Gardei oraz inne instytucje zajmujące się ochroną zdrowia, Poradnie     

Specjalistyczne, 
-  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, 
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie, 
- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie, 
- Zespół Interdyscyplinarny, 
- Sąd Rodzinny i Nieletnich w Kwidzynie, 
- Policja. 
 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej                  
w gminie Gardeja powołany jest asystent rodziny. Asystent rodziny jest pracownikiem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. Obecnie GOPS zatrudnia jednego asystenta 
na umowę o prac. 
Asystent ma za zadanie wspierać rodzinę w sferze psychiczno-emocjonalnej, badawczo-
monitorującej, opiekuńczo-wychowawczej, doradczej, motywująco-aktywizacyjnej                        
i mediacyjnej, a  także dążyć do reintegracji rodziny. 
 

8. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie 

 
 

Uchwałą Nr XIV/82/2019  Rady Gminy Gardeja z dnia 23 października 2019 r. przyjęto „Roczny 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
 w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” 
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Celem programu jest wypracowanie modelu współpracy pomiędzy samorządem                               
a organizacjami, gwarantującego pełne i skuteczne zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy 
Gardeja poprzez: 
- budowanie społeczeństwa obywatelskiego, 
- podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy Gardeja, 
- stworzenie warunków do powstawania inicjatyw, 
- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 
- otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych, 
- integracja organizacji realizujących zadania publiczne, 
- promowanie i wzmacnianie podstaw obywatelskich, 
- racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 
- udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej lub innych    
  zewnętrznych źródeł. 
 

 

Gmina Gardeja ogłosiła otwarty konkurs na realizację zadań publicznych w 2020r. w zakresie 
„Rozwój kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji”. W konkursie udział wzięły 3 organizacje 
pozarządowe: Lokalna Fundacja Filantropijna Projekt, która złożyła ofertę na zadanie „Działaj 
lokalnie – inspirowanie, rozwijanie i wspieranie organizacji pozarządowych w sferze kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa Narodowego”, Stowarzyszenie Koła Gospodyń 
Wiejskich VIVA Bądki na zadanie „Pokochaj szydełkowanie” oraz Stowarzyszenie Miłośników 
Czarnego Dolnego, która złożyła ofertę na zadanie „Pamiątki rodzinne”. 
W otwartym konkursie na realizację zadań publicznych w zakresie rozwoju sportu w 2020 
roku przyznano dofinansowanie w kwocie 80 000,00 zł.  
Ze środków finansowych skorzystały pięć organizacji. 
 
-Klub Piłkarski Wandowo,  
-Gmina Gardeja Biega,  
-Gminny Klub Sportowy GARDEJA , 
-Gminne Stowarzyszenie Sportowe, 
-Towarzystwo Hokejowe TH Gryf. 
  

9. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania Narkomanii w Gardei na rok 2020 określa lokalną strategię w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizację szkód społecznych i indywidualnych wynikających                       
z używania alkoholu oraz przemocy w rodzinie. Program przedstawia zadania własne gminy 
wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                          
i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz narkomanii. 
 

Do najważniejszych celów programu należą zmniejszenie: 
- spożycia alkoholu i używek przez dzieci i młodzież, 
- ilości nowych przypadków uzależnień, 
- rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 
- rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem alkoholu. 
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Działania, które były podejmowane aby zapobiegać i rozwiązywać problemy alkoholowe                
i przeciwdziałać narkomani dostosowane były do lokalnych potrzeb i przyjętych celów.  
Przy współpracy ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy można było organizować 
spotkania osób uzależnionych oraz członków ich rodzin, kierować osoby uzależnione na 
terapie do Poradni Zdrowia Psychicznego w Kwidzynie, organizować szkolenia, kursy, 
programy terapeutyczne. Dofinansowano również działania świetlic środowiskowych, kolonie 
i obozy socjoterapeutyczne dla dzieci z problemem uzależnień, prowadzono kampanie 
edukacyjne.  
Współpraca z Policją i GOPS w Gardei polegała na rozpoznawaniu sytuacji rodzinnej, 
środowiskowej oraz stopnia uzależnienia od alkoholu lub narkotyków. 
Podejmowano czynności zmierzające do wydania orzeczenia sądu o zastosowanie wobec 
osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, ponoszono koszty 
sporządzenia opinii przez biegłych, psychiatrą i psychologa w przedmiocie uzależnienia                 
od nałogu. 
       

W związku z pandemią COVID- 19 część zaplanowanych przedsięwzięć profilaktycznych  
w placówkach oświatowych zostało odwołane i tym samym dofinansowanie nie zostało 

przyznane dla niektórych wniosków. 

 
W listopadzie 2020 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gardei 
ogłosiła Gminny Konkurs Profilaktyczny "Profilaktyka on-line”. Celem konkursu była: 

 promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości, abstynencji od substancji 
psychoaktywnych wśród dzieci i młodzieży. 

 Uświadomienie u dzieci i młodzieży negatywnych konsekwencji i zagrożeń 
wynikających z nadużywania alkoholu, jego szkodliwego wpływu na organizm. 

 zaangażowanie jednostek organizacyjnych na terenie gminy Gardeja do podjęcia 
działań profilaktycznych. 

 zachęcenie do tworzenia autorskich programów profilaktycznych zgodnych 
z programami rekomendowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

 uzyskanie oryginalnych projektów prac, promujących działania profilaktyczne na 
terenie naszej gminy. 

Konkurs był adresowany do jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Gardeja,  
(tj.: placówek oświatowych, Biblioteki Publicznej, GOPS, GOK, SPZOZ). 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było opracowanie i przygotowanie programu 
profilaktycznego, który zawierał cele konkursowe, termin i formy realizacji. Program musiał 
zawierać warunki i zasady wykorzystania sprzętu komputerowego jako narzędzia do realizacji 
programu profilaktycznego. Laureaci konkursu otrzymali laptopy jako narzędzia do realizacji 
programów profilaktycznych. Łączny koszt 19 434,00 zł brutto. 
GKRPA w Gardei uczestniczyła w 5 posiedzeniach Komisji (2 stacjonarne, 3 on-line).  
 
Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gardei w roku 2020 
wpłynęło 16 wniosków o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. Sąd 
Rejonowy w Kwidzynie wydał 8 postanowień o zastosowanie obowiązku poddania się 
leczenia odwykowemu. 
 
Na realizację zadań wydatkowano kwotę 62 637,80 zł. 



Raport o stanie Gminy Gardeja za 2020 rok 
 

54 

 

10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie  
bezdomności zwierząt na terenie gminy Gardeja  

 

W maju 2020 roku została podjęta Uchwała Nr XIX/118/2020, która przyjęła program                    
pt.  „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegnia bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Gardeja na 2020 rok”. 
 
Celem Programu było zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Gardeja oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 
 
Program obejmuje: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt; 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację/kastrację 

zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz sterylizację/kastrację zwierząt 
posiadających właścicieli; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt; 
10) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

Na realizację zadań wynikających z niniejszego programu przeznaczono  w budżecie gminy 

Gardeja środki finansowe do wysokości 90.000,00 złotych. 

- 59.000,00 zł - na utrzymanie zwierząt w schronisku, 

- 10.000,00 zł - na leczenie weterynaryjne wolnożyjących kotów, usypianie ślepych miotów 

zwierząt bezdomnych, opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

- 20.000,00 zł - na sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właścicieli, 

- 1.000,00 - na zakup karmy dla bezdomnych kotów. 

 

W 2020 roku wpłynęło 97 wniosków o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt 
domowych, w szczególności kotów i psów.  
 

 

 
W 2020 roku na wyżej wymieniony cel wydatkowano 54.730,13 zł. 
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11. Polityka bezpieczeństwa mieszkańców 
 

 
 

Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż jednym z zadań własnych gminy jest zaspokojenie 
zbiorowej potrzeby porządku publicznego danej społeczności. Zaś ustawa 
o samorządzie powiatowym stanowi, że to powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do obu szczebli 
samorządu terytorialnego należy zatem troska o porządek publiczny. Różnica polega tylko na 
tym, że to samorząd powiatowy realizuje to zadanie, kiedy ma ono charakter ponadgminny.  
Celem utworzenia posterunku Policji jest usprawnienie realizacji podstawowych zadań Policji 
na terenach wiejskich, pozbawionych siedzib komisariatów Policji.  
Zgodnie z wytycznymi Komendanta Głównego Policji do zakresu zadań posterunku Policji 
należy: 
1) realizowanie zadań służby prewencyjnej, 
2) rozpoznawanie zagrożeń przestępczością oraz wykonywanie czynności operacyjno-
rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych w celu ścigania sprawców przestępstw  
i wykroczeń, 
3) realizowanie zadań administracyjno-porządkowych, 
4) współdziałanie z samorządem terytorialnym. 
 
W gminie Gardeja działa jeden Posterunek Policji podlegający pod Komendę Powiatową 
Policji w Kwidzynie.  

 

W roku 2020 w gminie Gardeja zarejestrowano 81 przestępstw.  
 

Poniższa tabela przedstawia rodzaj zarejestrowanych przestępstw w gminie Gardeja: 
 

Lp. Rodzaj przestępstwa Liczna zgłoszeń 

1 Drogowe  
25, w tym 13 z udziałem 
nietrzeźwych kierowców 

2 Kradzież mienia 15 

3 Kryminalne  14 

4 Groźby karalne 8 

5 Przeciwko rodzinie i narkotykowe 2 

6 Uszkodzenia ciała 5 

7 Oszustwa, bójki i inne 12 

 

 
Zapewnienie mieszkańcom 

naszej Gminy możliwości 

sygnalizowania lub zgłaszania 

Policji o zdarzeniach i 

sytuacjach zagrażających 

bezpieczeństwu ludzi i mienia, a 

także bezpieczeństwu i 

porządkowi publicznemu 
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W porównaniu z rokiem 2019, gdzie zarejestrowano 17 zdarzeń z udziałem nietrzeźwych 
kierujących, w 2020 roku nastąpił spadek wspomnianych przestępstw.   
Z budżetu gminy Gardeja w ramach współpracy i poprawy bezpieczeństwa na terenie Naszej 
gminy miejscowy Posterunek Policji został wsparty finansowo kwotą 3.000.00 zł.,  
z przeznaczeniem środków na wyposażenie posterunku.  
 
Ważnym elementem wpływającym na zaspokojenie potrzeby bezpieczeństwa jest ochrona 
przeciwpożarowa.  
 

 
 

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej określa szereg przedsięwzięć, które mają na celu 
ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym 
miejscowym zagrożeniem. Ochrona przeciwpożarowa należy do zadań własnych gminy. 
Gmina ponosi koszty utrzymania, szkolenia, zakupu wyposażenia i zapewnienia gotowości 
bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych.  
Gmina zobowiązana jest również do zapewnienia umundurowania bojowego i ubezpieczenia 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych.   
 

W 2020 roku na terenie gminy Gardeja miały miejsce łącznie 123 zdarzenia, w których brały 
udział jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, tj.: 
- 42 -  pożarów, 
- 76 - miejscowych zagrożeń, 
- 5 - fałszywe alarmy.  
 
W chwili obecnej na terenie gminy Gardeja działa 6 jednostek OSP z czego dwie jednostki są 
włączone w struktury KSRG. Decyzją komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej 
jednostka OSP Rozajny z dniem 11 listopada  2020 roku została włączona w struktury KSRG. 
Druga jednostka działająca w strukturach KSRG to jednostka OSP Gardeja. 
W dniu 17 czerwca 2020 roku w na terenie leśnym należącym do Nadleśnictwa Jamy odbyły 
się ćwiczenia w ramach koncentracji gminnej jednostek OSP z terenu gminy Gardeja. 
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W 2020 roku w związku z sytuacja epidemiologiczną w kraju jednostki OSP z terenu gminy 
Gardeja brały czynny udział w dostarczaniu żywności do mieszkańców gminy. 

Ponadto jednostka OSP Gardeja przy wykorzystaniu samochodu operacyjnego oraz sytemu 
mobilnego nagłaśniania informowała społeczeństwo Naszej gminy o sposobach zachowania 

się w czasie trwania epidemii. 
 
W lipcu 2020 r. w m. Wandowo odbyło się szkolenie z zakresu ratownictwa wodnego.  
W szkoleniu udział wzięły jednostki OSP Wandowo, Rozajny, Gardeja, jednostki OSP z terenu 
powiatu kwidzyńskiego posiadające na swoim wyposażeniu łodzie oraz JRG Kwidzyn.  
Organizatorem ćwiczeń byli: Wójt Gminy Gardeja, Komenda Powiatowa PSP w Kwidzynie oraz 
WOPR. 
 
W 2020 roku gmina Gardeja przekazała dotacje celową w kwocie 128 000 zł na rozbudowę 
budynku OSP w Rozajnach ( I etap inwestycji ). Za środki finansowe zostały zakupione 
materiały budowlane oraz wykonano prace niezbędne w trakcie procesu budowlanego  
( kierownik budowy, wydzielenie geodezyjne, prace ziemne, wykonanie dachu i jego montaż, 
wykonanie posadzki). Większość prac realizowanych podczas inwestycji zostało wykonanych 
tzw. czynem społecznym przez strażaków jednostki OSP Rozajny oraz osoby wspierające. 
Część materiałów budowlanych została przekazana przez firmy zewnętrzne w ramach 
nieodpłatnej pomocy.     
 
W 2020 roku zakupiono dwa samochody pożarnicze: 
 
1. OSP Czarne Dolne - samochód marki Jelcz, rok produkcji 1990, pojemność zbiornika wody 

– 5 m3 za kwotę 12 000,00 zł, 
2. OSP Morawy - samochód marki Jelcz, rok produkcji 1989, pojemność zbiornika wody – 6 

m3 z kwotę 8 000,00 zł. 
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12. Pozostałe działania Wójta 
 
W związku z pandemią wszelkie spotkania zostały ograniczone bądź całkowicie odwołane, 
wiele z nich odbywało się w formie zdalnej, nie przeszkodziło to jednak w realizacji 
założonych przez Wójta Gminy Gardeja celów. 
 
W roku 2020 wykonano 4 inwestycje drogowe tj.: 
 
Pierwsza z nich to „Modernizacja drogi gminnej dojazdowej do gruntów rolnych  
w miejscowości Czarne Małe”. Wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego 
dwuwarstwowego na dotychczasowej drodze o nawierzchni z kruszywa wapiennego  
o długości 700 m, szerokości 4 m + pobocza 2 x 0,5 m. Koszt całkowity 331 224,02 zł  
dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Pomorskiego – 110 232,00 zł. 
 

 
 
Druga to przebudowa drogi gminnej nr 250005G w miejscowości Gardeja przy ulicy Złotej. 
Wykonano nawierzchnię z betonu asfaltowego o długości 563,4 m. , wyspy spowalniającej, 
progu zwalniającego wraz w wykonaniem pobocza i oznakowaniem pionowym oraz płyt 
Yomb o szerokości 3,50 m o długości 1862,6m, budowie skrzyżowania, dwóch mijanek z płyt 
Yomb do szerokości 5,0 m wraz z wykonaniem pobocza i oznakowaniem pionowym. Koszt 
całkowity 1 153 687,00 zł z tego dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych 
– 557 891,00 zł. 
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Kolejno „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gardeja”, przy ulicy Wodnej. 
Przebudowano 321 m drogi wykonanej z trylinki betonowej na drogę z kostki betonowej  
gr. 8 cm typ Starobruk o szerokości nawierzchni 5,00 m. Wykonano chodnik z kostki 
betonowej gr. 6 cm typu Starobruk, oświetlenie drogi, kanalizację deszczową, przebudowano 
siec wodociągową (koszt niekwalifikowalny) oraz oznakowanie poziome i pionowe drogi. 
Koszt całkowity 857 371,79 zł dofinansowanie z Funduszu Dróg  Samorządowych 424 312,00 
zł. 
 

 
 
Ostatnią inwestycją drogową było wykonanie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3224G 
Wandowo – Cygany w miejscowości Rozajny. Chodnik wykonano z kostki betonowej  
o powierzchni 59 m2. Koszt całkowity 25 358,80 zł. 
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Złożono także wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 
budowę ciągu pieszo-jezdnego przy ulicy Kościelnej, Grudziądzkiej oraz ulicy Szkolnej  
w Gardei. 
Następną inwestycją w 2020 roku było przekazanie placu budowy w związku z budową 
chodnika z zatokami autobusowymi i kanalizacją deszczową w Klecewie.  
 

 
 
Kolejno -  w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na budowę ciągu pieszo-jezdnego przy 
ulicy Promykowej, Słonecznej i Tęczowej w Gardei został złożony wniosek o dofinansowanie.  
 
W tematyce oświaty - ważnym projektem, który był odpowiedzią na trudności związane 
 z zdalną nauką - Wójt Gminy Gardeja złożył wniosek o dofinansowanie w ramach programu 
„Zdalna szkoła”. Środki zostały przeznaczone na laptopy, tablety oraz inne materiały 
potrzebne uczniom i nauczycielom w przeprowadzeniu zdalnej nauki. 
W ramach projektu „Zdalna szkoła” gmina Gardeja otrzymała wsparcie w wysokości 
60.000,00 zł. Dzięki dotacji do naszych 6 szkół podstawowych trafił  nowoczesny sprzęt do 
zdalnego nauczania. Wszystko po to, by najbardziej potrzebującym uczniom i nauczycielom 
ułatwić zdalne nauczanie.  
W sierpniu 2020 roku Wójt Gminy Gardeja przekazał kolejne środki w kwocie 95.000,00 zł.  
W ramach projektu „Zdalna Szkoła +”. Łącznie z tego projektu do Szkół Gminy Gardeja trafiły 
53 komputery i 32 tablety. 
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Z inicjatywy Wójta Gminy Gardeja do 12 maja 2020 roku rozdano Naszym mieszkańcom  
około 7000 szt. masek ochronnych. Ilość została określona na podstawie złożonych deklaracji 
dotyczących wywozu odpadów komunalnych. Do każdego gospodarstwa dostarczona została 
taka ilość maseczek jaka została zadeklarowana liczba osób zamieszkujących w danym 
gospodarstwie domowym. Pierwsze z nich zostały przekazane mieszkańcom już 16.04.2020r. 
za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gardei. 
 
Wójt Gminy Gardeja Kazimierz Kwiatkowski w dniu 1 grudnia 2020 r. po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska wydał decyzję na usunięcie 260 szt. drzew 
w pasie Drogi Krajowej nr 55, które przebiegały przez teren gminy Gardeja.  
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Wydając powyższą decyzję kierował się bezpieczeństwem użytkowników drogi. Stan drzew 
w pasie Drogi Krajowej nr 55 na odcinku Gardeja – Kwidzyn był bardzo zły, ponadto położenie 
drzew stanowiło zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Dbając jednak 
o środowisko, w decyzji zezwalającej na usunięcie drzew, Wójt Gminy Gardeja nałożył 
również obowiązek wykonania nasadzeń zastępczych w ilości 260 szt. drzew rodzimych 
gatunków stanowiących kompensację przyrodniczą. 
W 2020 r. zostały wydane jeszcze 2 decyzje Wójta Gminy Gardeja – Kazimierza 
Kwiatkowskiego na usunięcie drzew w pasie Drogi Krajowej 55 z terenu Gminy Gardeja na 
łączną ilość 40 szt. drzew. 
 

Rok 2020 był niezwykle owocny jeśli chodzi o różnego rodzaju projekty inwestycyjne. 
W ramach rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w sierpniu 2020 roku został złożony 
wniosek, którego efektem było dofinansowanie w kwocie 500.000,00 zł. z przeznaczeniem na 
rozwój gminy. 
We wrześniu 2020 roku złożone zostały kolejne wnioski w konkursie: 
Modernizacja instalacji elektrycznej, oświetleniowej, komputerowej, alarmowej  
i monitoringu w Szkole Podstawowej w Gardei – kwota wnioskowana to 356.529,00 zł 
natomiast Gmina otrzymała 300.000,00 zł. 
Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Czarne Górne - kwota 
wnioskowana to 1.920.009,00 zł natomiast gmina Gardeja otrzymała ogromną kwotę 
1.000.000,00 zł. 
 
W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 we IX 2020 roku został 
złożony wniosek o przyznanie pomocy na realizację zadania „Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjno-sportowego – budowa placu fitness w Czarnem Dolnem”. Planowe rozpatrzenie 
 i ewentualna realizacja w roku 2021. 
W kwietniu 2020 roku został złożony wniosek o dofinasowanie projektu „Przebudowa drogi 
gminnej nr 2500206 Zebrdowo-Olszówka. Szacowany koszt inwestycji to 1.548.830,00 zł. 
Wnioskowana kwota pomocy 985 521,00 zł. Gmina Gardeja otrzyma wnioskowaną pomoc  
i inwestycja zostanie zrealizowana w 2021 roku.  
 
W 2020 roku z inicjatywy Wójta Gminy Gardeja złożono wniosek na projekt 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. z przeznaczeniem na Centrum 
Wsparcia Usług Społecznych w Gminie Gardeja. Po odwołaniu się Gmina wraz z Fundacją 
Wspierania Rozwoju Lider pozyskała środki w wysokości 3.560.055,00 zł, z czego 
3.382.052,00 zł to kwota refundowana ze środków unijnych.  
Projekt ukierunkowany jest na zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych  
w lokalnej społeczności, skierowany jest do osób o różnym stopniu niesamodzielności w tym 
do seniorów, ich opiekunów oraz wsparcie rodzin. Celem projektu będzie utworzenie klubu 
seniora oraz 5 świetlic środowiskowych. Jest to dla Gminy bez wątpienia wyzwanie i ważny 
punkt na liście realizowanych projektów. 
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IV.  Podsumowanie   

 

Raport o stanie gminy został wprowadzony w 2018 roku zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt 4a i art. 
28aa ustawy o samorządzie gminnym. Co roku, do dnia 31 maja Wójt  - przedstawia radzie 
gminy raport o stanie gminy. Po rozpatrzeniu raportu rada gminy podejmuje uchwałę  
w sprawie udzielenia wotum zaufania z tego tytułu. Raport obejmuje podsumowanie 
działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
 i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Raport zawiera informacje  
z obszarów infrastruktury technicznej, oświaty i wychowania, kultury, sportu i rekreacji, 
pomocy społecznej i przedsięwzięć prorodzinnych, bezpieczeństwa publicznego, ochrony 
przeciwpożarowej, rolnictwa, ochrony środowiska naturalnego oraz funkcjonowania 
gminnych jednostek organizacyjnych. 

 

Szanowni Państwo, 

Miałem zaszczyt przekazać Państwu Raport o stanie gminy Gardeja. To już trzecia tego typu 
publikacja, przygotowana zgodnie z wprowadzoną w 2018 roku nowelizacją Ustawy  
o samorządzie gminnym. Kolejne raporty o stanie Gminy, będą sukcesywnie publikowane  
w kolejnych latach i przedstawiane Mieszkańcom oraz Radzie Gminy Gardeja. Coroczne 
publikowanie Raportu daje możliwość ukazania w jednym dokumencie pełnego spektrum 
działań podejmowanych na rzecz rozwoju naszej gminy.  

Od ponad roku zmagamy się z pandemią COVID-19. Strach przed nową, nieznaną chorobą 
 i szybko rozpowszechniającym się wirusem sprawił, że ograniczaliśmy wyjścia z domów,  
a zdalnie zaczęły pracować szkoły i wiele osób, które miały taką możliwość. Ta trudna sytuacja 
sprawiła, że  na bieżąco dostosowujemy się do często zmieniających się wytycznych. Naszym 
celem jest z jednej strony zapewnienie ciągłości pracy urzędu i obsługi klientów, a z drugiej 
strony zapewnienie bezpieczeństwa zarówno pracownikom, jak i osobom korzystającym  
z naszych usług. Nie ulega wątpliwości, że wraz z pandemią Gmina poniosła dodatkowe 
wydatki związane z zabezpieczeniem epidemiologicznym takie jak środki do dezynfekcji czy 
środki ochrony osobistej w postaci maseczek i rękawiczek. Mimo tego trudnego czasu Gmina 
funkcjonowała i będzie funkcjonować, będzie realizować nakładane na nią zadania 
i odpowiadać na potrzeby swoich mieszkańców. Zaplanowanie roku kolejnego, z racji 
panującej sytuacji, jest trudniejsze niż w latach poprzednich. Trudno przewidzieć obostrzenia 
jakie będą na nas nałożone. Ze swojej strony mogę obiecać, że zrobię co w mojej mocy, aby 
zrealizować założenia w jak największym zakresie. Dotyczy to zarówno - kontynuacji zadań 
roku minionego jak i kolejnych projektów, które zapewne pojawią się w niedalekiej 
przyszłości . 
Mam nadzieję, że przedstawiony Raport pozwolił Państwu uzyskać możliwie pełny obraz 
rozwoju Naszej Gminy i stanie się podstawą do jeszcze lepszej współpracy pomiędzy 
organami gminy jak i jej mieszkańcami. Informacje w nim przedstawione były omawiane na 
Komisjach i Sesjach Rady Gminy dlatego łatwiej dotrzeć z tym raportem do wszystkich 
zainteresowanych. 

https://administracjapremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2019.052.0000506,USTAWA-z-dnia-8-marca-1990-r-o-samorzadzie-gminnym.html#ap_28.a
https://administracjapremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2019.052.0000506,USTAWA-z-dnia-8-marca-1990-r-o-samorzadzie-gminnym.html#ap_28.a
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Duży wkład w sukcesy i rozwój Naszej Gminy Gardeja mają również pracownicy Urzędu oraz 
Kierownicy Jednostek z pracownikami. 
Na koniec chciałbym skorzystać z okazji i podziękować wszystkim Radym Gminy Gardeja, 
którzy są głosem Naszych Mieszkańców oraz Panu Przewodniczącemu Rady Gminy - Panu 
Zbigniewowi Duszyńskiemu za współpracę i wysiłki włożone w nasze wspólne dobro -  
w minionym roku. Dziękując za współpracę -  zapewniam o gotowości do działania na kolejne 
lata.  
      
          Dziękuję za uwagę 

 

 

Rok 2020 był rokiem niezwykle trudnym, wielu z nas nauczył pokory, pokazał, że nie 
wszystko zależy od nas samych. Pomimo pandemii udało nam się  jednak w całości 

zrealizować założone cele. Oby  ten trudny czas minął bezpowrotnie, czego Państwu   
i sobie życzę. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt 

Kazimierz Kwiatkowski 

 



Raport o stanie Gminy Gardeja za 2020 rok 
 

65 

 

V. Załączniki – Uchwały Rady Gminy podjęte w 2020 roku 

W 2020 roku zostało podjętych łącznie 56 Uchwał na 8 sesjach Rady Gminy. 

Nr 
uchwały 

Data uchwały Uchwała  Treść uchwały 

XVII/111/ 
2020 

11 lutego 
2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej im. 
Andrzeja Grubby w Otłowcu 

Z dniem 31 sierpnia 2020r. zamierza się 
zlikwidować Szkołę Podstawową im. 
Andrzeja Grubby w Otłowcu. Uczniom z 
obwodu zlikwidowanej szkoły zapewni się 
możliwość kontynuowania nauki od roku 
szkolnego 2020/2021 w Szkole 
Podstawowej im. Obrońców Westerplatte 
w Gardei. 

XVIII/112/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i 
trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy położonych na terenie Gminy 
Gardeja stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. Deklarację, o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości 
obowiązany jest złożyć w terminie 14 dni 
od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

XVIII/113/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

Zmieniająca uchwałę nr 
VI/48/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 27 marca 2019 
roku w sprawie poboru 
podatku rolnego, podatku 
leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

Zmienia się treść załącznika do uchwały nr 
VI/48/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 
marca 2019 roku w sprawie poboru 
podatku rolnego, podatku leśnego i 
podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

XVIII/114/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla sołtysów 

Ustala się miesięczne diety dla sołtysów 
sołectw Gminy Gardeja. Dieta, o której 
mowa w ust. 1 przysługuje z tytułu 
uczestnictwa w sesjach Rady Gminy 
Gardeja, uczestnictwa w zebraniach 
wiejskich, prowadzenia posiedzeń rad 
sołeckich, oraz  wykonywania innych 
czynności związanych z pełnioną funkcją. 

XVIII/115/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

w sprawie diet i należności z 
tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady 
Gminy Gardeja 

Ustala się wysokość  zryczałtowanej 
miesięcznej diety przysługującej radnym 
Rady Gminy Gardeja w zróżnicowanej 
kwocie w zależności od pełnionej funkcji. 

XVIII/116/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

w sprawie udzielenia w 2020 r. 
pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu 

Udziela się w roku 2020 pomocy 
finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 
wysokości 7.000,00 zł (słownie: siedem 



Raport o stanie Gminy Gardeja za 2020 rok 
 

66 

tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem 
na realizację zadań pod nazwą 
„Wspomaganie umiejętności porozumienia 
się - likwidacja barier w komunikowaniu się 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub 
zagrożonych niepełnosprawnością i ich 
rodziców z terenu powiatu kwidzyńskiego”. 

XVIII/117/ 
   2020 

26 lutego 
2020 r. 

W sprawie zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020 rok. 

Zmienia się treść załącznika do uchwały nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 18 
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Gardeja na 2020 r. w 
brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

XVIII/118/ 
   2020 

13 maja 2020 
r. 

w sprawie przyjęcia „Programu 
opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy 
Gardeja na rok 2020”. 

Przyjmuje się „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Gardeja na rok 2020” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

XVIII/119/ 
   2020 

13 maja 2020 
r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/72/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 25 września 
2019r .w sprawie powołania 
Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gardei.  

Zmienia się treść załącznika do uchwały 
Rady Gminy Gardeja z dnia 25 września 
2019 r. Nr XIII/72/2019 w sprawie 
powołania Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gardei, w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

XIX/120/ 
   2020 

13 maja 2020 
r. 

Zmieniająca uchwałę nr 
XVI/108/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 
2019r. w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu przez Gminę 
Gardeja. 

W uchwale Nr XVI/108/2020 Rady Gminy 
Gardeja z 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu przez Gminę Gardeja, 
poprzez  pomoc  rzeczową  polegającą  na 
wybudowaniu przez gminę Gardeja w ciągu 
drogi powiatowej nr 3224 G Wandowo-
Cygany na odcinku 50 m chodnika. 

XIX/121/ 
   2020 

13 maja 2020 
r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020 rok. 

 

XIX/122/ 
   2020 

13 maja 2020 
r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/96/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Gardeja 

Zmienia się treść załączników do uchwały 
Nr XVI/96/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia 
18 grudnia 2019r.w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Gardeja, w brzmieniu jak w załącznikach do 
niniejszej uchwały. 

XX/123/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Gardeja 
wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy 
Gardeja za 2019 rok 

Rozpatruje się i zatwierdza sprawozdanie 
finansowe oraz sprawozdanie Wójta z 
wykonania budżetu Gminy Gardeja za rok 
2019,które stanowią załączniki do 
niniejszej uchwały. 

XX/124/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy 
Gardeja 

Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy 
Gardeja z tytułu wykonania budżetu za rok 
2019 
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XX/125/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i 
dzieci młodsze, dla których 
organem prowadzącym jest 
gmina Gardeja 

Określa się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Gardeja, 
w wysokości 25 godzin tygodniowo 

XX/126/ 
 2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie regulaminu 
określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki 
przyznawania niektórych 
składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w 
przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gardeja. 

Ustala się regulamin określający wysokość 
oraz szczegółowe warunki przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w 
przedszkolach i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gardeja, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

XX/127/ 
 2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w gminie 
Gardeja na rok szkolny 
2020/2021. 

Określa się średnią cenę jednostki paliwa w 
gminie Gardeja na rok szkolny 2020/2021 

XX/128/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy 
Gardeja 

Uchwala się Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy 
Gardeja, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

XX/129/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie miejsca 
okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli 
pod nazwą Kamień 

Wyraża się zgodę na utworzenie miejsca 
okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli 
pod nazwą Kamień nad jeziorem Kamień w 
Gardei, położonego na działce oznaczonej 
geodezyjnie numerem 218, obręb Gardeja, 
gmina Gardeja. 

XX/130/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych 
drogę Mały Rynek–ul. Wolności–ul. Wodna 
obejmującą Mały Rynek, ul. Wolności, ul. 
Wodną o łącznej długości 700 m położoną 
nadziałkach o numerach geodezyjnych 
559/16 (w 
części),559/18,548/2,554/3,569/1,515  . 

XX/131/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia 
regulaminu Rady Społecznej 
działającej przy Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Gardei 

Zatwierdza Regulamin Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gardei, uchwalony Uchwałą 
Nr 3/2020 Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gardei z dnia 27 maja 2020r.w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gardei, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

XX/132/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie: niedochodzenia 
należności pieniężnych 
mających charakter 
cywilnoprawny, których kwota 
wraz z odsetkami nie 
przekracza 100zł. 

Postanawia się nie dochodzić, należności 
cywilnoprawnych przypadających gminie 
Gardeja lub jej jednostkom 
organizacyjnym, których kwota wraz z 
odsetkami nie przekracza100zł 
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XX/133/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie: niedochodzenia 
należności z tytułu 
rekompensaty, o której mowa 
w art.10 ust.1pkt1ustawy z 
dnia 8 marca 2013r.o 
przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach 
handlowych 

Postanawia się nie dochodzić należności 
przypadających gminie Gardeja oraz jej 
jednostkom organizacyjnym z tytułu 
rekompensaty, o której mowa w 
art.10ust.1pkt1ustawy z dnia 8 marca 
2013r.o przeciwdziałaniu nadmiernym o 
późnieniom w transakcjach 
handlowych,(t.j.:Dz.U.z2020r.poz.935) 
jeżeli kwota tej rekompensaty jest równa 
albo większa od wysokości świadczenia 
pieniężnego wynikającego z transakcji 
handlowej w rozumieniu tej ustawy 

XX/134/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

W sprawie przyznania dotacji 
na prace konserwatorskie 
Parafii p. w. Zwiastowania 
Pańskiego w Nowej Wiosce. 

Przyznaje się z budżetu gminy Gardeja na 
rok 2020 dotację celową Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania 
Pańskiego w Nowej Wiosce z 
przeznaczeniem na wykonanie prac 
konserwatorskich polegających na realizacji 
zadania p.n.„ Wykonanie dokumentacji 
technicznej na renowację i odtworzenie 
malowidła stropowego w nawie kościoła i 
zakrystii południowej w kościele filialnym 
p.w. Zwiastowania Pańskiego w kościele w 
Nowej Wiosce oraz odtworzenie malowideł 
w zakrystii”. Dotacja zostaje przyznana w 
wysokości 20000,00zł 

XX/135/ 
   2020 

24 czerwca 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020rok. 

 

XXI/136/ 
   2020 

 30 września     
2020 r. 

W sprawie nadania nazw ulic w 
miejscowości Bądki. 

Nadaje się nazwy drogom wewnętrznym 
stanowiącym własność Gminy Gardeja 
położonym w miejscowości Bądki 

XXI/137/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
I/3/2018 Rady Gminy Gardeja z 
dnia 19listopada 2018 roku w 
sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy 
Gardeja zmienionej uchwałą Nr 
III/20/2018 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 
roku. 

 

XXI/138/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

W sprawie zmiany uchwały Nr 
I/4/2018 Rady Gminy Gardeja z 
dnia 19 listopada 2018 roku w 
sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Gardeja zmienionej 
uchwałą Nr III/21/2018 Rady 
Gminy Gardeja z dnia 21 
grudnia 2018 roku oraz 
uchwałą Nr III/73/2019 Rady 
Gminy Gardeja z dnia 25 
września 2019 roku. 

 

XXI/139/ 30 września     W sprawie zmiany uchwały Nr  
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   2020 2020 r. I/5/2018 Rady Gminy Gardeja z 
dnia 19 listopada 2018 r. w 
sprawie powołania komisji 
stałych Rady Gminy Gardeja 
zmienionej uchwałą Nr 
III/22/2018 Rady Gminy Gardeja 
z dnia 21 grudnia 2018 r oraz 
uchwałą Nr XIII/74/2019 Rady 
Gminy Gardeja z dnia 25 
września 2019 r. 

XXI/140/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

W sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Kierownik 
Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gardei 

Uznaje się za bezzasadną skargę na 
działalność Kierownik Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Gardei z dnia 05.05.2020r 

XXI/141/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

 

W sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców Jam z dnia 
3.07.2020r. w sprawie poparcia 
dalszego zatrudnienia lekarza 
w Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Gardei. 

Po rozpatrzeniu postanawia się nie 
uwzględnić petycji z dnia 3 lipca 2020r. 
złożonej do Rady Gminy Gardeja przez 
mieszkańców Jam dotyczącej poparcia 
dalszego zatrudnienia lekarza w Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej w Gardei z przyczyn 
podanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

XXI/142/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

W sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu przez gminę 
Gardeja. 

Udziela się Powiatowi Kwidzyńskiemu 
pomocy rzeczowej polegającej na 
wybudowaniu przez gminę Gardeja w ciągu 
drogi powiatowej nr 3220 G Czarne Górne–
Trumieje chodnika z zatokami 
autobusowymi i odwodnieniem w 
Klecewie. Łączna wartość udzielonej 
pomocy nie przekroczy kwoty 300.000,00zł. 

XXI/143/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020 rok. 

 

XXI/144/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/96/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Gardeja. 

 

XXI/145/ 
   2020 

30 września     
2020 r. 

W sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej doraźnej kontroli 
problemowej w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w 
Gardei 

Zleca się Komisji Rewizyjnej 
przeprowadzenie doraźnej kontroli 
problemowej w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej w Gardei w zakresie 
dotyczącym przestrzegania przepisów 
prawa i obowiązujących pozwoleń przy 
działalności oczyszczalni ścieków 
prowadzonej przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Gardei, prawidłowości 
prowadzenia gospodarki finansowej i 
dysponowania środkami finansowymi, 
wykazu i stanu sprzętu oraz wyposażenia 
znajdującego się w Zakładzie. Wyznacza się 
termin przeprowadzenia kontroli od dnia 7 
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października 2020r.do dnia 31października 
2020r. 

XXII/146/ 
   2020 

28 
października 
2020 r. 

W sprawie przyjęcia 
„Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami Gminy Gardeja 
na lata 2020-2023”. 

Program wskazuje działania służące 
poprawie stanu zabytków ich adaptacji i 
rewaloryzacji oraz zwiększenia do nich 
dostępności mieszkańców i turystów. 
Podmiotem programu jest społeczność 
lokalna. Program adresowany jest do 
mieszkańców gminy, w tym do właścicieli 
zabytków, władz samorządu terytorialnego, 
miejscowych organizacji i osób 
zainteresowanych dziedzictwem 
kulturowym, mogących w praktyce 
zastosować się do nakreślonych 
postulatów i możliwości działań. 

XXII/147/ 
   2020 

28 
października 
2020 r. 

W sprawie rozpatrzenia petycji 
mieszkańców Olszówki z dnia 
11.08.2020r. w sprawie 
likwidacji trzody chlewnej 

Komisja uznała petycję za bezzasadną. Rada 
Gminy Gardeja ustaliła, że brak jest 
podstaw prawnych do likwidacji istniejącej 
trzody chlewnej wyłącznie z uwagi na 
protest lokalnej społeczności. Rada Gminy 
Gardeja wskazuje, że obowiązujące 
przepisy prawa umożliwiają ochronę przed 
immisją uciążliwych zapachów na gruncie 
postępowania sądowego. 

XXII/148/ 
   2020 

28 
października 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020rok. 

 

XXII/149/ 
   2020 

28 
października 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/96/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Gardeja. 

 

XXIII/150/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

W sprawie przyjęcia „Rocznego 
programu współpracy z 
organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 
na rok 2021” 

 

XXIII/151/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

W sprawie upoważnienia 
Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gardei 
do prowadzenia postępowania 
w sprawach przyznawania 
świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym 

 

XXIII/152/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

W sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od 
nieruchomości w 2021roku. 

 

XXIII/153/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

W sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od 
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środków transportowych w 
roku 2021. 

XXIII/154/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020 rok. 

 

XXIII/155/ 
   2020 

25 listopada 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/96/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Gardeja. 

 

XXIV/156/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Gardeja. 

 

XXIV/157/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2021rok 

 

XXIV/158/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania Narkomanii 
na 2021rok. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2021 
rok stanowiący Załącznik nr1 do niniejszej 
uchwały. 

XXIV/159/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie uchwalenia planu 
pracy Rady Gminy Gardeja na 

2021 rok. 

 

XXIV/160/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia 
planów pracy Komisji Rady 
Gminy Gardeja na 2021rok 

Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji 
Rady Gminy Gardeja na 
2021rok,stanowiące załączniki 1-5 do 
niniejszej uchwały. 

XXIV/161/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
VI/48/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 27 marca 2019 
roku zmienionej uchwałą Nr 
XVIII/113/2020 z dnia 26 
lutego 2020 roku w sprawie 
poboru podatku rolnego, 
podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. 

 

XXIV/162/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie ustalenia dopłaty 
do taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzanie ścieków dla 1 
grupy taryfowej stanowiącej 
gospodarstwa domowe na 
terenie gminy Gardeja 

Ustala się dopłaty do ceny 1m3 
dostarczonej wody wynikającej z taryfy dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Gardeja 
dla1(pierwszej)grupy taryfowej odbiorców 
usług–tj. gospodarstw domowych w 
wysokości 1,00 zł netto. Ustala się dopłaty 
do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków 
wynikającej z taryfy dla zbiorowego 
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zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Gardeja dla1(pierwszej)grupy taryfowej 
odbiorców usług–tj. gospodarstw 
domowych w wysokości 0,61zł netto. Do 
stawek określonych w §1i §2 Uchwały 
dolicza się podatek VAT w wysokości 
określonej w obowiązujących przepisach. 

XXIV/163/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

O zmianie uchwały nr 
XXI/142/2020 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 30 września 
2020r.w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu przez gminę 
Gardeja 

Łączna wartość u dzielonej pomocy nie 
przekroczy kwoty 400.000,00zł (słownie: 
czterysta tysięcy złotych). 

XXIV/164/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

W sprawie udzielenia w 
2021r.pomocy finansowej 
Powiatowi Kwidzyńskiemu. 

Udziela się w roku 2021 pomocy 
finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 
kwocie 99.000,00zł (słownie: 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) z 
przeznaczeniem na dofinansowanie 
modernizacji drogi powiatowej nr 3233G 
Krzykosy-Cygany–Zebrdowo. 

XXIV/165/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/97/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 
2020 rok 

 

XXIV/166/ 
   2020 

18 grudnia 
2020 r. 

O zmianie uchwały Nr 
XVI/96/2019 Rady Gminy 
Gardeja z dnia 18 grudnia 2019 
roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Gardeja. 
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